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Miło nam poinformować czytelników 
„Mojego Powiatu”, że Andrzej Płonka 
starosta bielski, prezes Związku Powia-
tów Polskich 6 października w Muzeum 
Kolekcji im. Jana Pawła II Fundacji 
Janiny i Zbigniewa Porczyńskich w War-
szawie został uhonorowany Nagro-
dą im. Grzegorza Palki w dziedzinie 
działalności samorządowej o wymiarze 
ogólnokrajowym. Uroczystość zorga-
nizowano już  po raz XXII, nagrody  
i wyróżnienia nadaje Liga Krajowa pod 
przewodnictwem Tadeusza Wrony za 
wybitne zasługi dla samorządu tery-
torialnego. Liga Krajowa, zrzeszająca 
Ligi Miejskie i Ligi Wiejskie, opierająca 
swoją działalność o hasło: „Rodzina 
– Wspólnota lokalna – Ojczyzna”, pro-
muje działania na rzecz kontynuacji 
demokratycznych reform.

Fundując Nagrodę im. Grzegorza 
Palki Liga Krajowa honoruje jednego 
z najwybitniejszych przedstawicieli 
polskiego samorządu terytorialnego, 
tragicznie zmarłego prezydenta Łodzi 
Grzegorza Palkę.

W tym roku laureatami tej prestiżowej 
Nagrody w dziedzinie ogólnopaństwo-
wej, popularnie zwanej Samorządowym 
Oskarem zostały następujące osoby: 

Mateusz Morawiecki prezes Rady 
Ministrów za skuteczne działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju kraju, szczegól-
nie obszarów zaniedbanych, prorodzinne 
inicjatywy rządu oraz za pomoc samorzą-
dowi m. st. Warszawy wobec zagrożenia 
klęską ekologiczną, w dziedzinie dzia-
łalności samorządowej o wymiarze 
ogólnokrajowym: 

Ferdynand Morski  wieloletni dyrek-
tor Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
– za ważny merytoryczny wkład w rozwój 
samorządności i koordynowanie pracy 
największego regionalnego związku sa-
morządu terytorialnego, 

Andrzej Płonka prezes Zarządu 
Związku Powiatów Polskich, starosta 
bielski za ofiarną działalność publiczną 
i podejmowane inicjatywy na rzecz roz-
woju samorządu terytorialnego. 

Elżbieta Anna Polak marszałek 
Województwa Lubuskiego za inicjowa-

nie strategicznych planów i inwesty-
cji regionalnych.W kategorii działań 
w samorządzie lokalnym o znaczeniu 
ponadlokalnym uhonorowano także  Jac-
ka Brygmana wiceprzewodniczącego 
Związku Gmin Wiejskich RP, wójta Gminy 
Cekcyn, Bernarda Cichosza wydawcę 
prasy i książek,  Bogusława Kmiecia 
burmistrza Sędziszowa Małopolskiego 
i Roberta Szweda przewodniczącego 
Rady Miasta Rejowiec Fabryczny. Ponadto 
Kapituła przyznała 3 wyróżnienia: Ma-
rzenie Czubaj-Gancarz wójtowi Gminy 
Tomaszów Lubelski, Józefowi  Jodłow-
skiemu staroście rzeszowskiemu i Stani-
sławowi Rokosz wójtowi  Gminy Dębica. 
Na uroczystości Janusz Bodziacki przed-
stawiciel Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
członek Narodowej Rady Rozwoju, przeka-
zał dar Prezydenta dla Ligi Krajowej w po-
staci flagi narodowej i odczytał dedykację.

Tegoroczną XXII edycję uroczystości 
uświetnił koncert zespołu Dylan.pl czyli 
Bob Dylan po polsku.

Nagroda im. Grzegorza Palki 
dla starosty bielskiego

nagrody, wyróżnienia

 | A. MACHER NA PODSTAWIE INFORMACJI ZE STRONY 
www.zpp.pl, ZDJĘCIA: STRONA www.zpp.pl |

Starosta bielski Andrzej Płonka odbiera z rąk Tadeusza Wrony prze-
wodniczącego  Ligi Krajowej prestiżową Nagrodę im. Grzegorza Palki.

Tegoroczni laureaci Samorządowych Oskarów 
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 | TEKST: A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA |Sesja 
o bezpieczeństwie publicznym 

PO SESJI

Radny Andrzej Sowa (w środku) podczas ślubowania 

Komendant D. Zajda przedstawia zagrożenia oraz efekty działań kryminalnych i prewen-
cyjnych policji na terenie powiatu bielskiego.

X sesja Rady Powiatu, w znacznej 
części poświęcono problemom związa-
nym z bezpieczeństwem i porządkiem 
publicznym na terenie powiatu bielskiego. 
Sesję otworzył i jej prawomocność stwier-
dził Jan Borowski przewodniczący Rady 
Powiatu. W związku z wygaśnięciem man-
datu śp. radnego Zdzisława Byloka, na 
sesji nastąpiło uroczyste ślubowanie rad-
nego Andrzeja Sowy.

Starosta bielski Andrzej Płon-
ka przedstawił informację Za-
rządu Powiatu o pracy Zarządu 
w okresie międzysesyjnym. Adam Ca-
puta przewodniczący Komisji Porządku 
Publicznego Rady Powiatu rozpoczynając 
część sesji poświęconą problemom 
bezpieczeństwa przypomniał, że w tym 
roku rozpoczęła pracę Powiatowa Komisja 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz 
podziękował przedstawicielom policji 
za dotychczasową owocną współpracę. 
W następnej kolejności głos zabrał Da-
riusz Zajda I zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji w Bielsku – Białej, który 
przedstawił zagrożenia i efektywność 
działań zwalczających przestępstwa 
kryminalne, przestępczość ogółem oraz 
przeprowadził analizę efektywności 
tych działań na przykładzie pracy 7 
komisariatów. Komendant poruszył także 
problem przeciwdziałania narkomanii 
oraz używania dopalaczy, a także temat 
zabezpieczania imprez masowych 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
uczestników. Na koniec zaprezentował 
temat zagrożeń, wypadków i kolizji 
na drogach. Kończąc tę część sesji 
przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski prosił komendanta D. Zajdę 
o przekazanie podziękowań dla wszystkich 
funkcjonariuszy policji za ich trudną 
i niebezpieczną pracę, zaangażowanie 
i wysiłek w podejmowaniu inicjatyw 
na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu.

Radni przyjęli uchwały w następują-
cych sprawach:
 – przyjęcia informacji o przebiegu wy-

konania budżetu Powiatu Bielskiego 
za I półrocze 2019 roku;

 – przyjęcia informacji o kształtowaniu 
się Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Bielskiego za I półrocze 
2019 roku;

 – zmiany Statutu Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 
r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 20 
grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-

wiatu Bielskiego z późniejszymi zmia-
nami.

 – zmiany uchwały Nr VI/2/9/18 Rady 
Powiatu w Bielsku – Białej z dnia 20 
grudnia 2018r. w sprawie powołania 
ustalenia składów osobowych stałych 
Komisji Rady Powiatu w Bielsku – Bia-
łej z późniejszymi zmianami

 – zmiany uchwały Nr VI/2/7/18 Rady 
Powiatu w Bielsku – Białej z dnia 20 
grudnia 2018r. w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej

 – zmiany uchwały Nr VI/2/8/2018 Rady 
Powiatu w Bielsku – Białej z dnia 20 
grudnia 2018 r. w sprawie powołania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

 – wsparcia dla konstytucyjnego mo-
delu rodziny opartego na tradycyj-
nych wartościach.
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Trzy powody do świętowania 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego

 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |

Powiatowy Zespół Placówek – Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego Szczyrk z siedzibą 
w Buczkowicach odchodził uroczystość 
20 – lecia funkcjonowania, ale to nie je-
dyny powód, który 25 września w siedzi-
bie szkoły zgromadził wielu znakomitych 
gości, wśród których znaleźli się starosta 
bielski Andrzej Płonka, przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Bielsku – Białej Jan 
Borowski, wiceprzewodniczący Rady 
Józef Herzyk, członkowie Zarządu Po-
wiatu: Barbara Adamska, Dorota Nikiel 
i Grzegorz Gabor,  burmistrz Szczyrku 
Antoni Byrdy, wójtowie: Buczkowic Jó-
zef Caputa i Kóz Jacek Kaliński, radni 
powiatu bielskiego: Helena Byrdy-Przy-
była, Janina Janica – Piechota, Adam 
Caputa, Grzegorz Gawęda, Grzegorz 
Kotowicz, poseł Jacek Falfus, wicewo-
jewoda śląski Jan Chrząszcz, prezes Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego Andrzej 
Kraśnicki, uczniowie i absolwenci szkoły. 
Wśród obecnych na  uroczystości była  
cała kadra skoczków narciarskich oraz 
prezes Polskiego Związku Narciarskiego 
Apoloniusza Tajnera.  Kolejny powód 

do świętowania w SMS – e  to nadanie jej 
imienia Polskich Olimpijczyków, a także 
otwarcie nowej hali sportowej wraz z za-
pleczem, które spełnia wszystkie potrzeby 
uczniów i pomaga w nauce, treningu, a tak-
że w  rehabilitacji. Poświęcenia nowocze-
snej hali sportowej dokonał ksiądz biskup 
Piotr Greger. Dyrektor szkoły Jarosław 
Konior podkreślał zasługi władz powiatu 
bielskiego oraz osobiście starosty A. Płonki 
w tym, że szkoła z roku na rok poprawiała 
swoją infrastrukturę edukacyjno – spor-

tową. Dyrektor dodał, że szkołę śmiało 
można nazwać polską kuźnią talentów 
narciarskich. Na zimowych olimpiadach 
startowało 16 – u jej absolwentów, a Ja-
kub Wolny, Aleksander Zniszczoł czy 
Paweł Wąsek są przyszłością polskich 
skoków narciarskich. Aktualnie SMS szkoli  
uczniów – zawodników w skokach oraz bie-
gach narciarskich, kombinacji norweskiej 
i konkurencjach alpejskich. Organizacja 
i przebieg kształcenia stwarzają możliwość 
uczącej się młodzieży do zdobywania wie-

 Na uroczystości jubileuszowej obecna była 
cała kadra skoczków narciarskich.

Przewodniczący Jan Borowski i prezes PKOL 
w trakcie odsłonięcia tablicy upamiętniają-
cej akt nadania szkole SMS Szczyrk imienia 
Polskich Olimpijczyków  

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”

ks. Jan Twardowski

PANU GRZEGORZOWI SZETYŃSKIEMU
WICESTAROŚCIE BIELSKIEMU

płynące z głębi serc wyrazy współczucia i serdecznego żalu
z powodu śmierci

OJCA
składają:

Andrzej Płonka Starosta Bielski z Zarządem Powiatu Bielskiego
Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej wraz z radnymi Rady Powiatu

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej
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W siedzibie Beskidzkiego Związku Powiatowo Gminnego na 
obszarze zajezdni PKS w Bielsku-Białej SA wojewoda śląski 
Jarosław Wieczorek i sekretarz stanu w Ministerstwie Rodzin, 
Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed przekazali na 
ręce przewodniczącego Radosława Ostałkiewicza umowę 
zawartą między Skarbem Państwa a Beskidzkim Związkiem  
Powiatowo-Gminnym na organizację przewozów autobuso-
wych na liniach podmiejskich na terenie Powiatu Bielskiego. 
W uroczystym przekazaniu umowy oprócz wojewody udział 
wzięli wójtowie i burmistrzowie gmin tworzących związek, 
tj. burmistrz Wilamowic Marian Trela, wójt Porąbki Paweł 
Zemanek, wójt Buczkowic Józef Caputa, a także wicestarosta 
bielski Grzegorz Szetyński i członek Zarządu Powiatu Bar-
bara Adamska. Swoją umowę na ten sam cel odebrał starosta 
cieszyński Mieczysław Szczurek. 

Przewodniczący R. Ostałkiewicz zapewnił, że przekazane 
pieniądze będą dobrze spożytkowane na nowe linie pasażerskie, 
na przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Dziennie 
PKS wykonuje ponad 550 kursów, rocznie to 3 mln km. Gminy 
do komunikacji publicznej dopłacają 9 mln w skali roku. Na 
zadanie objęte umową BZPG otrzymał blisko 600 tysięcy złotych 
z tzw. Funduszu PKS-owego, czyli Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Kwota ta 
pozwoli na przeorganizowanie i wzmocnienie 15 linii komuni-
kacyjnych w każdym zakątku powiatu, a będą to:
1. Bielsko-Biała D.A. – Hecznarowice – Bielany Kościół;
2. Bielsko-Biała D.A. – Łodygowice – Pietrzykowice;
3. Bielsko-Biała D.A. – Jasienica – Chybie Centrum;
4. Bielsko-Biała D.A. – Szczyrk Biła – Szczyrk Biały Krzyż;
5. Bielsko-Biała Hałcnów Granica – Pisarzowice Harszówki 

1 – Kęty ZML;
6. Czaniec Górny Granica – Bielsko-Biała D.A. – Jawo-

rze Centrum;

7. Bielsko-Biała D.A. – Rybarzowce przez Wilkowice Skrzy-
żowanie;

8. Bielsko-Biała D.A. – Rybarzowice przez Buczkowice Skrzy-
żowanie;

9. Bielsko-Biała D.A. – Kaniów Krzyż;
10. Bielsko-Biała D.A. – Dankowice RSP – Bielsko-Biała D.A.;
11. Dankowice RSP – Kaniów Przejazd – Czechowice-Dziedzi-

ce Kontakt;
12. Czechowice-Dziedzice KWK Silesia – Kaniów Skrzyżowa-

nie – Bestwinka Skrzyżowanie;
13. Bielsko-Biała D.A. – Rybarzowice Centrum przez Szczyrk 

Solisko, Wilkowice Sklep;
14. Bielsko-Biała D.A. – Iłownica Centrum przez Grodziec, 

Bielowicko, Międzyrzecze;
15. Bielsko-Biała D.A. – Czaniec Skrzyżowanie przez – Hecz-

narowice – Kozy Centrum – Bestwina Kościół.

 | J. JESIONKA |
Nowe linie pasażerskie PKS-u

Wojewoda śląski Jarosław Wieczorek i sekretarz stanu w Minister-
stwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed prze-
kazali na ręce przewodniczącego BZPG Radosława Ostałkiewicza 
umowę na organizację przewozów autobusowych.

dzy i umiejętności sportowych na kolejnych 
poziomach edukacji, a jej absolwentom 
dają szansę kontynuowania nauki na 
Akademii Wychowania Fizycznego lub 
innych uczelniach. Zawodnicy objęci są 
fachową opieką trenerską przy wsparciu 
psychologa, fizjologa i dietetyka sportu. 
Obecnie  Powiatowy Zespół Placówek SMS 
Szczyrk w Buczkowicach tworzą: Szkoła 
Podstawowa, Liceum Ogólnokształcące, 
Internat i Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

„Hondrasik”. Ostatnie lata funkcjonowa-
nia placówki przyniosły wiele sukcesów 
sportowych wśród których najważniejsze 
to: mistrzostwo świata juniorów Jaku-
ba Wolnego i drużyny z uczniami SMS 
Szczyrk w składzie oraz  medal olimpijski 
Stefana Huli. Pytany o perspektywę dla 
szkoły Jarosław Konior wskazuje m.in.  na 
potrzebę  stworzenia  biegaczom narciar-
skim i kombinatorom norweskim nieco 
lepszych warunków do trenowania.  Miłym 

akcentem spotkania było odczytanie przez 
przewodniczącego  Rady Powiatu Jana 
Borowskiego aktu nadania szkole przez 
Radę Powiatu w Bielsku – Białej imienia 
Polskich Olimpijczyków oraz odsłonię-
cie stosownej tablicy, a także wręczenie 
staroście Andrzejowi Płonce przez szefa 
PKOL – u złotego medalu za zasługi dla 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego  z okazji 
100 – lecia PKOL.

WYDARZENIA
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Podczas IX  Regionalnego Kongresu Kobiet Podbeskidzia pod 
honorowym patronatem na wielkiej gali 28 września spośród 
sześciu Wielkich Duchem Społecznic, kobiet wyjątkowych, które 
to w swoich Małych Ojczyznach działają bezinteresownie na 
rzecz drugiego człowieka, wybrano tę największą Perłę Pod-
beskidzia. Nagrodę i tytuł przyznaje Kapituła Konkursu. Warto 
dodać, iż autorką wręczanej statuetki jest bielska rzeźbiarka 
Lidia Sztwiertnia.

W tym roku w ramach IX Regionalnego Kongresu Kobiet 
Podbeskidzia do zaszczytnego i prestiżowego tytułu „Perły Pod-
beskidzia” nominowano kobiety aktywne, przedsiębiorcze, które 
podzieliły się swoimi dokonaniami, poprzez budowanie grona 
wzajemnego wsparcia i dzielenia się tym, co jest najlepsze 
w sferze zawodowej i społecznej. Wśród tych wspaniałych kobiet 
znalazły się: Justyna Kudelska z Kóz, Sandra Deka z Żywca, 
Sylwia Grzebień z Rudnik, Bożena Tobiasz z Wilkowic, Irena 
Rogusińska z Czechowic–Dziedzic i mieszkanka Pisarzowic 
z gminy Wilamowice Cecylia Puzoń.

Statuetka i nagroda „Perła Podbeskidzia” podczas uroczystej 
gali Kongresu trafiła do Sylwii Grzebień - prezesa Stowarzyszenia 
na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik, która  została doceniona za uczest-
nictwo i organizację imprez integrujących lokalną społeczność.

Na Kongresie, patronat nad którym jak zawsze przyjęła po-
słanka na Sejm RP Mirosława Nykiel nie mogło zabraknąć 
dostojnych gości w osobach prof. Jerzego Buzka, prezydenta 
miasta Bielska–Białej Jarosława Klimaszewskiego, a także 
przedstawicieli lokalnych samorządów, rektorów bielskich uczelni 
oraz sponsorów gali.

W sobotnie wrześniowe popołudnie 
w jednostce Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Czańcu odbyła się uroczystość 
poświęcenia i przekazania lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
Iveco Daily GLBA. Zakup samochodu 
został sfinansowany ze środków: Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, Urzędu Gminnego Porąbka, 
środków własnych OSP oraz licznych 
prywatnych sponsorów.  Uroczystość 
rozpoczęła się mszą świętą w kościele 
parafialnym pw. Świętego Bartłomieja 
w Czańcu. Następnie zaproszeni goście 
oraz poddziały przemaszerowały do 
jednostki, gdzie po podniesieniu flagi 
państwowej i odegraniu hymnu przyby-
łych gości przywitał prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czańcu dh Tomasz  
Nalborczyk. Wśród zaproszonych gości 

na uroczystości obecni byli: sekretarz 
stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, 
starosta bielski Andrzej Płonka,  pre-
zes Zarządu Powiatowego ZOSP RP 
w Bielsku-Białej dh Stanisław Nycz, 
wójt gminy Porąbka Paweł Zemanek. 
W dalszej części czanieckich uroczy-
stości dokonano poświęcenia nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego, a minister St. Szwed i starosta 
A. Płonka przekazali strażakom  akt 
włączenia pojazdu do oddziału bojowego 
jednostki. Dodatkowo jednostka OSP 
Czaniec otrzymała w prezencie z rąk  
ministra oraz starosty  dwie cyfrowe  
radiostacje nasobne.

Po części oficjalnej miała miejsce defi-
lada piesza i zmotoryzowana. Uroczystość 
uświetniła  orkiestra  dęta z OSP Roczyny 

oraz liczne delegacje pocztów sztandaro-
wych z okolicznych jednostek OSP. 

Sama straż ma bogatą ponad stu-
trzydziestoletnią historię. Nieformalny 
początek OSP w  Czańcu to rok 1886 
z umieszczoną datą na starym historycz-

IX Regionalny Kongres Kobiet Podbeskidzia

Nowy strażacki wóz bojowy w Czańcu

Panie nominowane do Nagrody Perła Podbeskidzia z poseł Miro-
sławą Nykiel, prof. Jerzym Buzkiem i prezydentem Bielska – Białej 
Jarosławem Klimaszewskim

Wiceminister St.Szwed i starosta bielski 
A.Płonka przekazują OSP Czaniec akt włącze-
nia nowego pojazdu strażackiego do oddziału 
bojowego jednostki.

 | TEKST: A. MACHER, ZDJĘCIA UDOSTĘPNIONE  
– ARCHIWUM BIELSKI RYNEK AGATA RUCIŃSKA |

wydarzenia

 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |
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W dniach 14-15 października w Tresnej 
odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów 
Gmin Powiatu Bielskiego, którego go-
spodarzem i organizatorem był Andrzej 
Płonka starosta bielski wraz ze współ-
pracownikami Haliną Kopeć sekretarzem 
powiatu, Markiem Rączką naczelnikiem 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego, To-
maszem Otrząskiem pełnomocnikiem 
ds. informacji niejawnych w Starostwie 
Powiatowym i Beatą Białką inspekto-
rem w Wydziale Zarządzania Kryzysowe-
go. Naczelnik M. Rączka zaprezentował 
koncepcje systemu monitorowania po-
wodziowego dla powiatu bielskiego na 
przykładzie oferty złożonej do Starostwa 
przez jedną z firm zajmującą się tego typu 
systemami. Omówiono także temat mo-
nitoringu zanieczyszczeń powietrza oraz 
podejmowanych działań w sytuacji prze-
kroczenia obowiązujących norm. Uchwała 
Sejmiku Województwa Śląskiego nałożyła 
na starostę oraz wójtów i burmistrzów 
obowiązek informowania społeczeństwa 
o przekroczonych normach zanieczyszczeń 
powietrza na terenie powiatu. Od paź-

dziernika 2019 roku obowiązują nowe nor-
my informowania i alarmowania o smogu, 
zgodnie z rozporządzeniem ministra śro-
dowiska zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie poziomów niektórych substan-
cji w powietrzu. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami poziom informowania dotyczył 
będzie 100 mikrogram zanieczyszczeń /
m3, wcześniej obowiązek informacyjny 
dotyczył 200 mikrogramów/ m3. Alarm 
smogowy będzie ogłaszany przy prze-
kroczeniu średniodobowej  wartości 
150 mikrogramów/ m3. Zaleca się, aby 
wszelkie informacje dotyczące działań 
w zakresie monitoringu jakości powie-
trza znajdowały się na głównej stronie 
jednostki  w zakładce pod nazwą „Jakość 
powietrza”. W dalszej części posiedzenia 
przeprowadzone zostało szkolenie dla 
wójtów i burmistrzów o realizacji zadań  
obronnych z zarządzania kryzysowego, 
a dotyczących tematów: Geostrategiczne 
uwarunkowania bezpieczeństwa Rzeczpo-
spolitej Polskiej, Rola i miejsce wojewódz-
twa (powiatu, gminy) w świetle realizacji 
zadań obronnych na rzecz bezpieczeń-

stwa narodowego, Zadania realizowane 
przez Wojewódzkie, Powiatowe i Gminne 
(Miejskie) Centra Zarządzania Kryzyso-
wego wynikające z Wykazu Przedsięwzięć 
Zarządzania Kryzysowego, Organizacja 
i funkcjonowanie stanowisk kierowania 
w administracji publicznej, planowanie 
operacyjne na szczeblu województwa, po-
wiatu i gminy, Ochrona informacji niejaw-
nych w prowadzonych przygotowaniach 
obronnych. W trakcie  posiedzenia doko-
nano również prezentacji realizowanego 
przez Starostwo Powiatowe projektu  do-
tyczącego ochrony zabytków w sytuacjach 
kryzysowych pn.”ProteCHt save CE 1127” 
współfinansowanego w ramach Interreg 
Europa Centralna. Jego celem jest pomoc 
władzom regionalnym i lokalnym w przy-
gotowaniu działań i planów ewakuacji 
dóbr kultury w sytuacjach kryzysowych.

W ramach posiedzenia omówiono rów-
nież  bieżące tematy związane z koordy-
nacją działań na rzecz bezpieczeństwa 
obywateli w sytuacjach zagrożeń. 

Konwent Wójtów i Burmistrzów 
o sytuacjach kryzysowych

 PODZIĘKOWANIE 
Wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej Mojego Ojca  

śp. Władysława Szetyńskiego  
składam najserdeczniejsze podziękowania. Dziękuję w imieniu swoim i rodziny za okazane 

wsparcie, życzliwość i modlitwę w tych trudnych i bolesnych dla nas chwilach. 

         Grzegorz Szetyński
         Wicestarosta Bielski  

WYDARZENIA

nym sztandarze. Jednakże w naukowych 
opracowaniach pierwszy zapis o powsta-
niu Straży w Czańcu to data 19 grudnia 
1897 roku, kiedy to odbyło się  zebranie, 
na którym wybrano pierwszy zarząd na 
czele którego stanął Alfred Fijałkowski 
właściciel Fabryki Tektury w Czańcu. 
Od tego też czasu aż do roku 1905 dzia-

łalność Straży polegała na używaniu 
wiader, toporków i bosaków przy gasze-
niu ewentualnych pożarów. W 1905 roku 
zakupiono w Fabryce Dantego ręczną 
czterokołową sikawkę do remizy Nr 1 na 
Górnym Czańcu. Przełom 1922 /23  roku 
to okres budowy pierwszej murowanej 
remizy na Górnym Czańcu w miejsce 

starej drewnianej z przełomu dziewiętna-
stego wieku, którą uroczyście poświęcono 
24 sierpnia 1924 roku. Od 1931 do 1933  
wybudowano drugą murowaną remizę 
na Dolnym Czańcu. Tak rozpoczęła się 
historia czanieckiej straży, która dzisiaj 
należy do wyróżniających się jednostek 
OSP w powiecie bielskim.

 | H.K. |
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W sali sesyjnej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku 
– Białej uroczyście w obecności dwóch ministrów Stanisława 
Szweda wiceministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
oraz Grzegorza Pudy wiceministra Inwestycji i Rozwoju 
samorządowcy powiatu bielskiego, pszczyńskiego i miasta Bielska 
– Białej odebrali promesy informujące o przyznaniu środków na 
budowę dróg w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Jak 
poinformował wiceminister St. Szwed przyznano prawie 41 
milionów dofinansowania na drogi dla samorządów z subregionu 
południowego województwa śląskiego. Technicznymi i organi-
zacyjnymi sprawami w tej kwestii zajmować będzie się Śląski 
Urząd Wojewódzki o czym zapewnił I wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz. Trzeba jak najszybciej przystąpić do przetargów 
i robót publicznych – podkreślił.  Samorząd powiatu bielskiego 
na spotkaniu reprezentowali wicestarosta bielski Grzegorz 
Szetyński i członek Zarządu Powiatu Barbara Adamska. 
Powiat otrzymał prawie 12 milionów złotych na budowę dwóch 
dróg: modernizację ulicy Krakowskiej w Hecznarowicach (przy 
granicy z Kętami) oraz na ulicę Krakowską w Bestwinie. Pro-
mesę dla miasta Bielska – Białej odebrał wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Przemysław Drabek. W powiecie bielskim 

dofinansowanie pozyskały także gminy: Buczkowice, Kozy, 
Porąbka, Wilkowice i Szczyrk, a włodarze tych samorządów nie 
kryli zadowolenia z długo oczekiwanych środków.

Starosta bielski Andrzej Płonka ode-
brał z rąk wiceministra Inwestycji i Roz-
woju Grzegorza Pudy pozytywną opinię 
o przyznaniu środków na przygotowanie 
dokumentacji na nowy most w Porąbce na 
rzece Sole. Budowa mostu to długo ocze-
kiwana inwestycja, ważna nie tylko dla 
gminy Porąbka, ale dla powiatu bielskiego 
i całego regionu.  Most, który ułatwi komu-
nikację, wpłynie znacząco na dostępność 
regionu i wzmocni jego konkurencyjność,  
będzie budowany w ramach programu 
„Mosty dla regionów”.  Minister Inwestycji 
i Rozwoju Jerzy Kwieciński podpisał  po-
zytywną opinię do co do zasadności finaso-
wania z dotacji celowych budżetu zadania 

Fundusze na drogi 

Będzie nowy 
most w Porąbce!

 Samorządowcy dumnie prezentują otrzymane promesy informują-
ce o przyznaniu środków na budowę dróg.

Historyczny moment po ogłoszeniu informacji o przyznaniu środków na przygotowanie 
dokumentacji na nowy most w Porąbce.  

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |

 | TEKST: A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA |

wydarzenia
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We wrześniu nastąpił odbiór nowej 
nawierzchni jezdni na odcinku 800 m, 
ulicy Krakowskiej w Hecznarowicach. 
Planowana przebudowa drogi powiato-
wej to wyczekiwana przez mieszkańców 
inwestycja. Obejmuje szeroki zakres prac, 
m.in. utwardzenie poboczy, przebudowę 
chodników, zjazdów, rowów przydrożnych 
i systemów kanalizacyjnych. Gmina Wi-
lamowice, tak jak powiat bielski, na to 
zadanie przeznaczyła środki na poziomie 
25 procent. Pozostała część to pieniądze 
pozyskane z rządowego programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury dro-
gowej. To kolejna z drogowych inwestycji, 
przeprowadzanych w tym rejonie gminy 
przez Wilamowice wspólnie z samorządem 
powiatu. Cały odcinek liczy ponad 1,5 km. 
Łącznie przebudowa będzie kosztowała 
około 7 mln złotych.

 

Inwestycja drogowa 
w Hecznarowicach 

Przedstawiciele samorządu powiatu bielskiego i Zarządu Dróg Powiatowych podczas 
odbioru nowej nawierzchni w Hecznarowicach.   

Starosta udziela wywiadu Telewizji Regionalnej . 

 | A. MACHER |

WYDARZENIA

stanowiącego zadanie własne Powiatu 
Bielskiego  pn. „Rozbiórka tymczasowej  
przeprawy mostowej i budowa mostu na 
rzece Soła wraz z przebudową połącze-
nia drogowego z drogą wojewódzką 948 
i drogami powiatowymi 4480S i 1456S 
w miejscowości Porąbka”. W spotkaniu 
i konferencji prasowej udział wzięli także: 
senator RP Andrzej Kamiński, wicemi-
nister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Stanisław Szwed, II wicewojewoda 
śląski Robert Magdziarz i wójt gminy 
Porąbka Paweł Zemanek. 

Stary most, a właściwie kładka pie-
szo – jezdna to typowa prowizorka, która 
przetrwała lata. Został zbudowany, gdy 
stary most zabrała powódź i tak to trwa 
do dzisiaj. Potrzebny jest most dwupasmo-
wy, nowoczesny, wygodny i spełniający 
wszelkie wymogi komunikacyjne – mówi 
starosta bielski Andrzej Płonka.  
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Starosta Bielski reprezentujący Skarb Państwa w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami, wykonujący zadanie z za-
kresu administracji rządowej na podstawie art. 11 ust. 1, ust.2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) informuje zgodnie z art. 
35 ust. 1 ww. ustawy, że w dniu 01.10.2019r. został wywieszony 
na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Bielsku – Białej  ul. Piastowska 40, a także zamieszczony na 
stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Bielsku 
– Białej (www.powiat.bielsko.pl, www.bip.powiat.bielsko.pl) 

i w Biuletynie Informacji Publicznej Wojewody Śląskiego,  wy-
kaz dotyczący części nieruchomości objętej księgą wieczystą 
BB1B/00075898/4  prowadzoną przez  Sąd Rejonowy w Biel-
sku-Białej, VII Wydział Ksiąg Wieczystych, oznaczonej jako: 
działka 3286/656 o powierzchni 0,0299ha,  działka   3286/658 
o powierzchni 0,0206ha, obręb: 0007,Wilkowice,  jednostka 
ewidencyjna: 240210_2, Wilkowice, gmina: Wilkowice, powiat: 
bielski, województwo: śląskie;    stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, przeznaczonej do zbycia w drodze sprzedaży, w trybie 
przetargowym. 

Na podstawie  art. 11 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) reprezentujący Skarb Państwa 
w sprawach gospodarowania nieruchomościami, wykonujący 
zadanie z zakresu administracji rządowej   

Starosta Bielski
podaje do publicznej wiadomości informację  o  nierucho-

mości   stanowiącej własność Skarbu Państwa  przeznaczonej 
do zbycia w drodze sprzedaży:
1. Oznaczenie nieruchomości według katastru nieru-

chomości oraz księgi wieczystej:  działka nr 3286/656 
o powierzchni 0,0299ha, posiadająca użytek oznaczony w 
rejestrze gruntów symbolem „B”- tereny mieszkaniowe, 
działka nr 3286/658 o powierzchni 0,0206ha, posiadają-
ca użytek oznaczony w rejestrze gruntów symbolem „B”- 
tereny mieszkaniowe, obręb: 0007,Wilkowice,  jednostka 
ewidencyjna: 240210_2,Wilkowice, gmina: Wilkowice, po-
wiat: bielski, województwo: śląskie; księga wieczysta 
BB1B/00075898/4  prowadzona przez  Sąd Rejonowy w 
Bielsku-Białej, VII Wydział Ksiąg Wieczystych. 

2. Powierzchnia nieruchomości: łączna powierzchnia ww. 
działek- 0,0505ha.

3. Opis nieruchomości: nieruchomość zlokalizowana 
w miejscowości Wilkowice, w rejonie ul. Wyzwolenia, 
nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicz-
nej, częścią składową dz. 3286/656 jest budynek go-
spodarczy o pow. zabudowy ok. 25m2, nad działkami 

przebiega napowietrzna linia energetyczna wysokie-
go napięcia, a wzdłuż granicy północno-zachodniej dz. 
3286/656 przebiega linia energetyczna średniego napięcia  
z betonowym słupem ją podtrzymującym usytuowanym 
na tej działce. 

4. Przeznaczenie nieruchomości  i sposób jej zagospo-
darowania: zgodnie z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego; aktualnie w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego centralnej części Gminy 
Wilkowice działki znajdują się w jednostce planu oznaczonej 
symbolem MN/U 17 – tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami.

5. Cena wywoławcza nieruchomości: 65.000,00 zł; ustalona 
w przetargu cena sprzedaży podlegać będzie opodatkowaniu 
podatkiem VAT w obowiązującej wysokości w odniesieniu 
do dz. 3286/658.

6. Nieruchomość  przeznaczona jest do zbycia w drodze sprze-
daży w trybie przetargowym.

7. Osoby, którym przysługuje roszczenie o nabycie nierucho-
mości z mocy  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz.2204 z późn. zm.) 
lub odrębnych przepisów oraz poprzedni właściciele zby-
wanej nieruchomości lub ich spadkobiercy mają pierwszeń-
stwo w nabyciu nieruchomości stosownie do art. 34 ust.1 
pkt 1 i pkt 2 ww.  ustawy, jeżeli złożą wniosek o nabycie  
w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej ul. Piastowska 
40, w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejsze-
go wykazu.

Informacja o zamieszczeniu wykazu 
nieruchomości przeznaczonej 
do zbycia w drodze sprzedaży  

Wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży

ogłoszenia
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Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej re-
prezentujący Powiat Bielski w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami na 
podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 
2204 z późn. zm.), informuje zgodnie 
z art. 35 ust. 1 ww. ustawy, że w dniu 
02.10.2019 r. na tablicy ogłoszeń Staro-

stwa Powiatowego w Bielsku-Białej przy 
ul. Piastowskiej 40 został wywieszony 
na okres 21 dni, a także zamieszczony  
na stronach internetowych Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej (www.po-
wiat.bielsko.pl i www.bip.powiat.bielsko.
pl) wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia w drodze darowizny, położo-
nych w gminie Czechowice-Dziedzice, 

oznaczonych jako działki nr: 3788/1159, 
3218/11, 3189/22, 1504/1, 526/2, 
525/21, 517/66, 517/54, 1493/1, 517/58, 
517/60, 1508/1, 1506/1, 1505/1, 1508/2, 
1239/1, objętych księgami wieczystymi 
nr: KA1P/00077528/4, KA1P/00065182/9, 
KA1P/00066006/9, KA1P/00073371/0, 
prowadzonymi przez Sąd Rejonowy 
w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych.

Informacja o zamieszczeniu 
wykazu nieruchomości
przeznaczonych do zbycia

Opis usługi Poradnictwo dla osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz osób im najbliższych dotyczy świadczenia 
pomocy na rzecz osób pokrzywdzonych przestępstwem w szczególności, w przypadkach znęcania się 
fizycznego i psychicznego, przemocy domowej, oszustw, włamań, kradzieży, wypadków drogowych, pobić, 
gróźb, uchylania się od alimentów, a także w sytuacji pokrzywdzenia innymi rodzajami przestępstw.
Zgłoszenia od osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz osób im najbliższych przyjmowane są przez 
osobę pierwszego kontaktu. 
Osoba pierwszego kontaktu udziela podstawowych informacji dotyczących praw osób pokrzywdzo-
nych przestępstwem, w tym informuje o procedurach pomocy, instytucjach wsparcia i działaniu 
organów ścigania. Ponadto kieruje osoby pokrzywdzone do specjalistów. W ramach pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem oraz osobom im najbliższym udzielane są porady prawne oraz porady 
psychologiczne i psychiatryczne. 

Kto może 
skorzystać

Każda osoba uznana za osobę pokrzywdzoną przestępstwem i osoby jej najbliższe, którym nie udzie-
lono pomocy w tym samym zakresie z innych źródeł.

Forma zapisu Telefonicznie lub osobiście w podanych godzinach.

Inne 
informacje

Wsparcie udzielane jest podczas spotkań bezpośrednich, natomiast w przypadku osób pierwszego kon-
taktu – również za pośrednictwem środków komunikacji na odległość. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, pomoc może zostać udzielona w miejscu przebywania pokrzywdzonego przestępstwem. 
REJONIZACJA NIE OBOWIĄZUJE – pełna lista Ośrodków dla osób pokrzywdzonych, z terenu całego 
kraju jest dostępna na stronie: https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/

PRZY ZGŁOSZENIACH DO OŚRODKÓW NIE OBOWIĄZUJE REJONIZACJA, A OSOBY POKRZYWDZONE 
PRZESTĘPSTWEM MOGĄ WYBRAĆ RÓWNIEŻ OŚRODEK POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA]

Poradnictwo dla osób Pokrzywdzonych 
przestępstwem 
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ogłoszenia

Jednostka 
prowadząca

adres dni i godziny 
dyżurów

telefon

Częstochowskie 
Stowarzyszenie „ETOH” 
(okręgowy ośrodek)

Częstochowa, al. Pokoju 12

Poniedziałek 12.00 - 20.00 
Wtorek 8.00 - 16.00 
Środa 9.00 - 17.00 
Czwartek 8.00 - 16.00 
Piątek 8.00 - 16.00 
Sobota 9.00 - 14.00

TEL. 730 876 600 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Częstochowskie 
Stowarzyszenie „ETOH” 
(lokalny punkt)

Kłobuck, ul. Skorupki 46
Wtorek 9.00 - 15.00 
Piątek 9.00 - 15.00

TEL. 730 876 600 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Częstochowskie 
Stowarzyszenie „ETOH” 
(lokalny punkt)

Koniecpol, Al. Armii Krajowej 
2 (Miejski Ośrodek Zdrowia)

Wtorek 9.00 - 15.00 
Środa 9.00 - 15.00

TEL. 730 876 600 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Częstochowskie 
Stowarzyszenie „ETOH” 
(lokalny punkt)

Lubliniec, ul. Wąska 3a
Poniedziałek 9.00 - 15.00 
Czwartek 9.00 - 15.00

TEL. 730 876 600 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Częstochowskie 
Stowarzyszenie „ETOH” 
(lokalny punkt)

Myszków, ul. 
Kazimierza Pułaskiego 7 
(Budynek MOPS)

Poniedziałek 9.00 - 15.00 
Czwartek 9.00 - 15.00

TEL. 730 876 600 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Częstochowskie 
Stowarzyszenie „ETOH” 
(lokalny punkt)

Zawiercie, ul. Piłsudskiego 80 
(budynek Przychodni 
Rejonowo –Specjalistycznej

Wtorek 9.00 - 15.00 
Piątek 9.00 - 15.00

TEL. 730 876 600 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Instytut Pracy i Edukacji 
(okręgowy ośrodek)

Gliwice, ul. Siemińskiego 22

Poniedziałek 10.00 - 18.00 
Wtorek 10.00 - 18.00 
Środa 10.00 - 18.00 
Czwartek 10.00 - 18.00 
Piątek 12.00 - 20.00 
Sobota 10.00 - 15.00

TEL. 579 519 688 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Instytut Pracy i Edukacji 
(lokalny punkt)

Toszek, ul. Gliwicka 13

Wtorek 10.00 - 12.00 
Środa 12.00 - 14.00 
Czwartek 10.00 - 12.00  
Piątek  13.00 - 15.00 
Sobota 10.00 - 12.00

TEL. 579 519 688 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Instytut Pracy i Edukacji 
(lokalny punkt)

Piekary Śląskie, 
ul. Wyszyńskiego 6

Wtorek 13.00 - 15.00 
Środa 15.00 - 17.00 
Czwartek 13.00 - 15.00 
 Piątek 10.00 - 12.00 
Sobota 7.00 - 9.00

TEL. 579 519 688 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Instytut Pracy i Edukacji 
(lokalny punkt)

Tarnowskie Góry, 
ul. Krakowska 8

Wtorek 7.00 - 9.00 
Czwartek 7.00 - 9.00    
Piątek 16.00 - 18.00  
Sobota 13.00 - 15.00

TEL. 579 519 688 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Instytut Pracy i Edukacji 
(lokalny punkt)

Zabrze, 
ul. Wolności 191

Wtorek 17.30 - 19.30 
Piątek 15.30 - 19.30 
Sobota 9.00 - 13.00

TEL. 579 519 688 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu
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Jednostka 
prowadząca

adres dni i godziny 
dyżurów

telefon

Instytut Pracy i Edukacji 
(lokalny punkt)

Ruda Śląska, 
ul. Niedurnego 57

Poniedziałek  18.00 - 20.00 
Wtorek od 12.30 - 16.30 
Czwartek 16.00 - 20.00

TEL. 579 519 688 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja „Jesteśmy dla was” 
(okręgowy ośrodek)

Katowice,  
ul. Dudy Gracza 6

Poniedziałek 8.00 - 15.00 
Wtorek 8.00 - 15.00 
Środa 8.00 - 15.00 
Czwartek 13.00 - 20.00 
Piątek 8.00 - 15.00 
Sobota 9.00 - 14.00

TEL.  690 467 178 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja „Jesteśmy dla was” 
(lokalny punkt)

Bytom,  
ul. Woźniaka 78

Poniedziałek 15.30-20.00 
Piątek 15.30-20.00

TEL.  690 467 178 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja „Jesteśmy dla was” 
(lokalny punkt)

Chorzów,  
ul. B. Chrobrego 17

Poniedziałek 8.00 - 12.00 
Środa 8.00 - 12.00

TEL.  690 467 178 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja „Jesteśmy dla was” 
(lokalny punkt)

Siemianowice Śląskie, ul. 
Stanisława 
Wyspiańskiego 4

Wtorek 15.30-19.30 
Czwartek 8.00-12.00

TEL.  690 467 178 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja „Jesteśmy dla was” 
(lokalny punkt)

Świętochłowice,  
ul. Ks. Raabego 1

Wtorek 9.00-13.00 
Czwartek 9.00-13.00

TEL.  690 467 178 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Rozwoju „Patria” 
(okręgowy ośrodek)

Sosnowiec,  
ul. Kościelna 16

Poniedziałek 8.00-15.00 
Wtorek 13.00-20.00 
Środa 11.00-18.00 
Czwartek 8.00-15.00 
Piątek 8.00-15.00 
Sobota 9.00-13.00

TEL.  781 062 781 i 781 316 
781 dyżur całodobowy 7 dni 
w tygodniu

Fundacja Rozwoju „Patria” 
(lokalny punkt)

Będzin,  
ul. Sączewskiego 27/7

Sobota 9.00-13.00 TEL.  781 316 781 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Rozwoju „Patria” 
(lokalny punkt)

Dąbrowa Górnicza, 
ul. Św. Królowej Jadwigi 15

Sobota 9.00-13.00
TEL. 781 316 781 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Rozwoju „Patria” 
(lokalny punkt)

Jaworzno,  
ul. Rzemieślnicza 7

Sobota 9.00-13.00
TEL. 781 316 781 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Ex Bono 
(okręgowy ośrodek)

Tychy,  
ul. Barona 30 (lok. 307 i 316)

Poniedziałek 8.00-16.00 
Wtorek 8.00-16.00 
Środa 13.00-20.00 
Czwartek 8.00-15.00 
Piątek 8.00-15.00 
Sobota 8.00-12.00

TEL. 574 091 361,                                
kom. 574 062 401 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Ex Bono 
(lokalny punkt)

Bieruń,  
ul. Turystyczna 1, I piętro

Poniedziałek 14.00 – 18.00
kom. 574 062 401 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Ex Bono 
(lokalny punkt)

Mikołów,  
ul. Kolejowa 2

Środa 9.00-13.00
kom. 574 062 401 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Ex Bono 
(lokalny punkt)

Mysłowice,  
ul. Mikołowska 4a, III piętro

Piątek 16.00-20.00
kom. 574 062 401 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu

Fundacja Ex Bono 
(lokalny punkt)

Pszczyna,  
ul. Kilińskiego 5a

Czwartek 15.00-19.00
kom. 574 062 401 dyżur 
całodobowy 7 dni w tygodniu
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LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO

Jednostka Adres
Telefon

( infolinia)
Godziny przyj-
mowania stron

www/ e-mail Inne

PRAWA PACJENTA

Rzecznik Praw 
Pacjenta

ul. Młynarska 46
01-171 Warszawa

Infolinia od Ponie-
działku do Piątku 
w godzinach
od 8:00 do 20:00
800 - 190 – 590

Sekretariat:
(22) 532 - 82 - 50
fax.: (22) 532 - 82 
- 30

Poniedziałek w go-
dzinach
od 9.00 do 18.00
Od Wtorku do Piąt-
ku:
w godzinach  od 
9:00 do 15:00

www.bpp.gov.pl 
kancelaria@rpp.
gov.pl

Z porad może korzystać każ-
dy kto ma poczucie łamania 
zbiorowych praw pacjenta.
Osoby zainteresowane 
powinny zapisać się mailowo 
(rezerwacja@rpp.gov.pl) lub 
telefonicznie (22 532-82-
43) – wówczas zostanie 
wyznaczony dzień i godzi-
na spotkania.
Osoby niezapisane również 
zostaną przyjęte, jednak 
może zdarzyć się sytuacja, że 
będą musiały chwilę pocze-
kać, ponieważ w pierwszej 
kolejności będą obsługiwane 
osoby zapisane.

Rzecznik Praw 
Pacjenta Szpitala 
Psychiatrycznego

Pacjentom placówek, które nie są objęte działalnością Rzecznika Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego lub ich 
rodzinom czy bliskim pomocy w ochronie praw udziela Departament do Spraw Zdrowia Psychicznego Biura Rzecz-
nika Praw Pacjenta – Kontakt powyżej.

Narodowy Fun-
dusz Zdrowia

02-390 Warszawa
ul. Grójecka 186

800 392 976
22 572 60 42

Poniedziałek- Pią-
tek czynne od 8:00 
do 16:00.

Czwartek do 18:00 
w sprawach umów 
uprawniających  
wystawiania 
recept refundowa-
nych.

www.nfz.gov.pl
infolinia@nfz.
gov.pl

Z porad może skorzystać 
każda osoba objęta ubezpie-
czeniem lub zainteresowana  
ubezpieczeniem zdrowotnym.
Można uzyskać między inny-
mi informację o: 
-świadczeniach, 
-nocnej i świątecznej opie-
ce zdrowotnej, 
-programie profilaktycznym,
-leczeniu poza granica-
mi kraju, 
-prawach pacjenta.

Śląski Oddział 
Wojewódzki NFZ

40-844 Katowice
ul. Kossutha 13

32 735 16 00
fax 32 735 15 71
Infolinia (czynna 
24h na dobę, 7 dni 
w tygodniu)
tel. 801 002 903 
– numer dla dzwo-
niących w kraju
tel. 32 790 09 
03 – numer dla 
dzwoniących z za-
granicy i z telefo-
nów komórkowych 
(infolinia czynna 
24h na dobę, 7 dni 
w tygodniu)
800 800 008 - 
bezpłatna infolinia 
„kolejkowa”

Poniedziałek, Środa, 
Czwartek, Piątek 
czynne od 8:00 do 
16:00
Wtorek od 8:00 do 
18:00

www.nfz-kato-
wice.pl
kancelaria@nfz-
-katowice.pl

Z porad może skorzystać 
każda osoba objęta ubezpie-
czeniem lub zainteresowana  
ubezpieczeniem zdrowotnym.
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W ostatnim dniu września odbyła się 
konferencja naukowa w Starej Wsi na 
temat „Ochrony dziedzictwa kulturowego 
w sytuacjach kryzysowych” w ramach pro-
jektu „ProteCHt2save”. Konferencję połą-
czoną z ćwiczeniami taktyczno-bojowymi 
„NAWAŁNICA 2019” w zabytkowym ko-
ściele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Starej Wsi zorganizował Wydział Zarzą-
dzania Kryzysowego Starostwa Powiato-
wego w Bielsku-Białej. Licznie przybyłych 
gości przywitał burmistrz Wilamowic 
Marian Trela oraz naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Marek Rączka. 
Na początku konferencji zaprezentowano 
ogólne założenia projektu „ProteCHt2save” 
– „Ocena ryzyka i ochrona dziedzictwa 
kulturowego w warunkach zmian śro-
dowiskowych”, następnie ks. Grzegorz 
Then proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej 
Wsi przedstawił najważniejsze informa-
cje i historię kościoła, jego zabudowań 
oraz opowiedział o istniejących zagroże-
niach związanych ze zmieniającymi się 
warunkami atmosferycznymi. Na temat 
„Ochrony zabytków w świetle obowią-
zujących przepisów prawnych w Polsce” 
prelekcje przeprowadził Mariusz Godek 
przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Katowicach Dele-
gatury w Bielsku-Białej. Kolejnymi pre-
legentami byli Roman Dudek kierownik 
Oddziału ds. Obrony Cywilnej i Logistyki 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Katowicach, który mówił 
o problemach związanych z „Planami 
ochrony zabytków na wypadek konfliktu 
zbrojnego i sytuacji kryzysowej w Polsce”, 
starszy brygadier w stanie spoczynku 

mgr inż. Grzegorz Fisher rzeczoznaw-
ca w zakresie bezpieczeństwa pożaro-
wego udzielił informacji dotyczących 
„Przeciwpożarowych aspektów ochrony 
dziedzictwa kulturowego”. Ciekawym i in-
spirującym elementem konferencji było 
przedstawienie działalności Międzynaro-
dowego Komitetu Błękitnej Tarczy przez 
Krzysztofa Kociołka kierownika Punktu 
Kontaktowego Błękitnej Tarczy w Kra-
kowie, emerytowanego funkcjonariusza 
Państwowej Straży Pożarnej, niezależnego 
eksperta w dziedzinie bezpieczeństwa 
pożarowego i ochrony ppoż. obiektów 
zabytkowych. Po wszystkich prelekcjach 
odbyły się ćwiczenia taktyczno-bojowe 
„NAWAŁNICA 2019”, których celem było 
m.in. sprawdzenie skuteczności założeń 
przyjętych w Planie Ratowniczym dla 
powiatu bielskiego i miasta Bielska-Bia-
łej. Projekt „ProteCHt2save” realizowany 
jest  w 7 krajach europejskich, w tym na 
terenie powiatu bielskiego.  Partnerami 
projektu są: Instytut Nauk o Atmosferze 
i Klimacie - Krajowa Rada ds. Badań Na-

ukowych we Włoszech; Instytut Mecha-
niki Teoretycznej i Stosowanej Czeskiej 
Akademii Nauk; Uniwersytet Kształcenia 
Ustawicznego Krems Dunaj Uniwersytet 
Krems – Austria; Powiat Bielski, Agencja 
Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej; 
Gmina Ferrara – Włochy. Tematem za-
sadniczym projektu jest wypracowanie 
w oparciu o dobre praktyki z różnych 
państw skutecznych planów i procedur do 
ochrony dziedzictwa kulturowego przed 
gwałtownymi wydarzeniami meteoro-
logicznymi i zdarzeniami kryzysowymi. 
Na potrzeby projektu zostanie utworzona 
mapa dziedzictwa kulturowego wskazu-
jąca narażone obszary na ekstremalne 
zdarzenia pogodowe takie jak: powodzie, 
intensywne opady deszczu i pożary z po-
wodu suszy.  Dodatkowo każdy partner 
przeanalizuje oraz przetestuje istniejące 
strategie przygotowawcze oraz plany ewa-
kuacji na wypadek sytuacji kryzysowych.

Więcej informacji na stronie:  www.
interreg-central.eu/Content.Node/Pro-
teCHt2save.html

Kościół w Starej Wsi miejscem 
ćwiczeń „NAWAŁNICA 2019” 

 | TEKST: M. WIĘZIK, FOTO: WZK |

Licznie przybyłych na konferencję gości przywitał Marian Trela burmistrz gminy Wilamowice. 
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 W dniach 27 – 29 września w Szczyr-
ku odbywały się warsztaty teatralne dla 
instruktorów teatralnych i nauczycieli 
ze szkół powiatu bielskiego. Warszta-
ty teatralne organizowane przez Biuro 
ds. Promocji Powiatu, Kultury, Sportu 
i Turystyki Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej były ostatnim działa-
niem w ramach projektu pn. „Edukacja 
kulturalna mieszkańców pogranicza 
polsko-czeskiego”, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska –Pol-
ska 2014-2020 oraz z budżetu państwa 
za pośrednictwem Euroregionu Beskidy. 
Trzydziestu nauczycieli i instruktorów 
teatralnych z Polski oraz Czech kształciło 

się w Szczyrku pod okiem wybitnych 
specjalistów teatralnych w następują-
cych tematykach:  Krystyna Fuczik 
- „Muzyka w teatrze”, Lucyna Kozień 
- „Tworzenie według określonych zasad 
konstrukcji scenariusza pt. „Aż tu nagle”,  
Włodzimierz Pohl – „Teatralne abeca-
dło” oraz „Zabawa w teatr” oraz Halina 
Kubisz-Muła – „Słowa, słowa, słowa...”. 
Celem organizowanych warsztatów była 
m.in. edukacja kulturalna mieszkańców 
polsko-czeskiego pogranicza, aktywizacja 
środowisk społeczno-kulturalnych, groma-
dzenie i systematyzowanie doświadczeń 
w zakresie wychowania przez sztukę, 
nawiązanie kontaktów szkoleniowych 
i interpersonalnych wśród instruktorów 
oraz pracowników instytucji kulturalno-

-oświatowych pogranicza polsko-cze-
skiego. Uczestników odwiedziły Dorota 
Nikiel członek Zarządu Powiatu, Helena 
Byrdy-Przybyła radna Rady Powiatu, 
Sabina Bugaj dyrektor MOKPiI Szczyrk 
oraz kapela góralska. Dziękujemy ser-
decznie za udział wspaniałym uczest-
nikom, wykładowcom i mamy nadzieję, 
że spotkamy się jeszcze nie raz podczas 
podobnych inicjatyw edukacyjnych.

Warsztaty teatralne w Szczyrku zakończone!

Kulturalnie we Frydku – Mistku 

 | TEKST I FOTO: M. WIĘZIK |

 | TEKST I FOTO: M. WIĘZIK |

24 września odbył się wyjazd studyj-
ny przedstawicieli powiatu bielskiego 
do Frydka-Mistka, gdzie zapoznano się 
z działalnością czeskich instytucji kul-
turalnych oraz zwiedzano atrakcje tu-
rystyczne regionu m.in. piękny Zamek 
„Hukvaldy”. Wyjazd studyjny realizowa-
ny był w ramach projektu pn. „Edukacja 
kulturalna mieszkańców pogranicza 
polsko-czeskiego” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska –Polska 
2014-2020 oraz z budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Beskidy. 
Powiat bielski reprezentowali: Dorota 
Nikiel członek Zarządu Powiatu, radna 
Rady Powiatu Ewa Kmiecik-Wrono-
wicz, koordynator projektu Jolanta Ko-

nior kierownik Biura ds. Promocji, Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki , przedstawiciele 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, 
dyrektorzy i instruktorzy z placówek 
kulturalno-oświatowych z terenu powiatu 
bielskiego oraz media. W wizycie uczest-
niczyli również przedstawiciele Urzędu 
Miasta Frydek-Mistek: Karel Deut-
cher zastępca burmistrza miasta, Pavel 
Osina koordynator projektu ze strony 
czeskiej oraz Hana Fojtíková-Windi-
schová pracownik referatu promocji i roz-
woju miasta. Podczas wizyty mieliśmy 
okazję odwiedzić Centrum Wolnego Cza-
su „Klucz” we Frydku-Mistku, gdzie 
dyrekcja i pracownicy zapoznali nas ze 
specyfiką funkcjonowania, finansowania 
oraz prowadzenia działalności instytucji 
kulturalnych w Czechach. Wychowanko-

wie tej instytucji mieli okazję brać udział 
w Polsko-Czeskich Spotkaniach Ama-
torskich Grup Artystycznych SAGA 
2019 oraz Polsko-Czeskiej Lidze Sza-
chowej ‘2019, a instruktorzy uczestniczyli 
w warsztatach tanecznych i teatralnych 
realizowanych w ramach projektu. Mamy 
nadzieję, iż w kolejnych latach współpraca 
pomiędzy powiatem bielskim i miastem 
Frydek-Mistek poszerzana będzie o kolejne 
projekty, ciekawe pomysły i wspólny rozwój 
kulturalny pogranicza polsko-czeskiego.

projekty europejskie
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18 września, w 56 roku kapłaństwa 
i 83 roku życia zmarł ks. prałat Stanisław 
Jasek, emerytowany proboszcz parafii 
Przemienienia Pańskiego w Buczkowicach, 
laureat Nagrody Starosty Bielskiego im. 
ks. Józefa Londzina, honorowy obywatel 
gminy Buczkowice.

Ks. prał. Jasek urodził się 20 maja 1937 
r. w Węglówce. Święcenia kapłańskie 
otrzymał 21 czerwca 1964 r. w kate-
drze na Wawelu z rąk biskupa Karola 
Wojtyły. W 1977 r. został proboszczem 
w Buczkowicach, gdzie pracował przez 35 
lat, aż do przejścia na emeryturę w 2012 
r. Odchodząc z Buczkowic pozostawił po 
sobie dobrą pamięć, jako kapłan wielkiego 
serca, a przy tym dobry gospodarz parafii. 
W ciągu 35 lat pod jego przewodnictwem 
rozbudowany został kościół, uporządko-
wano cmentarz, wybudowano kaplicę 
cmentarną, salki katechetyczne, budynek 
probostwa. Z równym zaangażowaniem 

troszczył się o słabych i ubogich, o osoby 
niepełnosprawne. Przez długie lata finan-
sował żywienie przedszkolaków i uczniów 
z rodzin znajdujących się w trudnej sy-
tuacji materialnej.  Z utworzonym przy 
parafii Zespołem Charytatywnym or-
ganizował zbiórkę odzieży i żywności, 
pomagał materialnie i duchowo osobom 
poszkodowanym porze klęski żywiołowe. 
Aktywnie współpracował ze wszystkimi 
organizacjami społecznymi, organizo-
wał koncerty, spotkania, festiwale cha-
rytatywne. Włączał się w budowę sieci 
wodociągowej, gazowej i kanalizacyjnej 
w gminie. Dla każdego znajdował czas, 
otwarty na potrzeby innych, życzliwy 
i serdeczny. W 2012 roku z rąk staro-
sty bielskiego Andrzeja Płonki odebrał 
w Teatrze Polskim Nagrodę im. ks. prałata 
Józefa Londzina.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci! 

Z wielkim żalem i smutkiem przyjąłem 
wiadomość o śmierci śp. Stanisława 
Wróbla z Kóz. Ceniony pedagog, organista, 
wybitny działacz kultury w Kozach, po-
wiecie bielskim. Założyciel Zespołu Pieśni 
i Tańca „Kozianie”, twórca i do ostatnich 
dni kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej. Odznaczony medalem przyznanym 
przez Ministra Kultury Zasłużony dzia-
łacz kultury, nominowany przez władze 
samorządowe Kóz do Nagrody Staro-
sty Bielskiego im. ks. Londzina. Osoba 
niezwykle lubiana, poważana, barwna 
- niezaprzeczalny autorytet nie tylko dla 
młodego pokolenia. Muzyka była dla Niego niemal wszystkim – azylem 
w chwilach trudnych i niejednokrotnie pełnych ludzkiego cierpienia. 
Zmarł w wieku 57 lat.

   
Wieczne odpoczywanie racz Mu dać, Panie …

Starosta Bielski
Andrzej Płonka

Pamięci księdza Stanisława Jaska 
 | A. MACHER |

WSPOMNIENIA

Panu

JERZEMU 

RAPACZOWI  

serdeczne wyrazy 
współczucia z powodu 

śmierci

OJCA
składają 

Starosta Bielski 
Andrzej Płonka 

z Zarządem Powiatu  
Koleżanki i koledzy ze 

Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej
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5 października pogoda wprawdzie nie 
dopisała, nie dało się nie zauważyć obfite-
go deszczu i przenikliwej wilgoci, a mimo 
to w XVIII Powiatowym Jesiennym Rajdzie 
„Brązowego Liścia” w Porąbce organizo-
wanym przez PTTK „PODBESKIDZIE” oraz 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej 
udział wzięło ponad 400 uczestników 
z 18 szkół. Młodzież wraz z opiekunami 
na mecie rajdu zjawiła się punktualnie i w 
bardzo dobrych humorach. Uczniowie po 
zjedzeniu smacznej grochówki aktywnie 
brali udział we wszystkich konkurencjach, 
prezentacjach wokalnych, rzucie ziemnia-
kiem i rzucie do bramki hokejowej. Było 
gwarno, wesoło i sympatycznie. Z okazji 
Światowego Dnia Turystyki podziękowania 
od starosty bielskiego za dotychczasowe 
lata pracy na rzecz rozwoju turystyki pie-
szej, kształtowanie kolejnych pasjonatów 
wędrówek po beskidzkich szlakach oraz za 
owocną pracę z młodymi piechurami 
otrzymali przewodnicy: Urszula Lach, Jo-
anna Wojdan, Krzysztof Gucwa i Bar-
tłomiej Krótki. Dwa Puchary Starosty 
Bielskiego Andrzeja Płonki powędrowały 
do Szkoły Podstawowej nr 2 w Czańcu, 
za najliczniej reprezentowaną szkołę 

na rajdzie i najliczniej reprezentowaną 
drużynę. Radość uczniów z tego faktu była 
przeogromna. Nagrody wręczali Dorota 
Nikiel i Grzegorz Gabor członkowie 
Zarządu Powiatu, radna Rady Powiatu 
Bielskiego Helena Byrdy – Przyby-
ła, Marek Czader prezes oddziału 
PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku – Białej 
i jego wiceprezes Andrzej Kucia. Wielu 
wzruszeń dostarczyła również najmłod-

sza uczestniczka rajdu dwuletnia Ola 
Chrobak z Kobiernic. Biuro ds. Promo-
cji Powiatu, Kultur, Sportu i Turystyki 
składa wszystkim serdeczne podzięko-
wania za pomoc w organizacji imprezy, 
zwłaszcza Annie Jezierskiej dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Porąbce 
i jej pracownikom oraz dziękujemy gorąco 
uczniom, nauczycielom i opiekunom za 
uczestnictwo w tegorocznym rajdzie.

Deszczowy rajd 

Ministerstwo Sportu i Turystyki wraz 
z Polską Organizacją Turystyczną realizo-
wało projekt pn. „Polskie Marki Turystycz-
ne”, którego główną ideą było wsparcie 
tworzenia tzw. regionów turystycznych. 
Informujemy, że turystyczna marka Beski-
dy została nagrodzona w tym prestiżowym 
konkursie.  Kapituła składająca się z eks-
pertów  w zakresie turystyki, przedsta-
wicieli Polskiej Organizacji Turystycznej, 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oceniła 
117 konkursowych zgłoszeń. Turystyczna 
Marka Beskidy znalazła się w elitarnym 
gronie nagrodzonych regionów obok Kra-

iny Lessowych Wąwozów, Śląska Cieszyń-
skiego, Lublina i Torunia.  Jeden z pięciu 
zaszczytnych tytułów „Polska Marka Tury-
styczna” dla Marki Beskidy z rąk Ministra 
Sportu  Witolda Bańki odebrał Marcin 
Filip dyrektor Stowarzyszenia Region 
Beskidy. Podmiotem zarządzającym marką 
turystyczną Beskidy jest Stowarzyszenie 
Region Beskidy z Bielska – Białej.  Głów-
nym zamysłem tworzenia turystycznej 
marki Beskidy było skoordynowanie 
wszystkich działań promocyjnych oraz 
ujednolicenie przekazu marketingowego 
wszystkich podmiotów zajmujących się 

promocją turystyki w Beskidach. Cho-
dzi o większą rozpoznawalność regionu, 
która przyczyni się w znacznej mierze 
do przyrostu ruchu turystycznego i wy-
dłużenia pobytów turystów oraz budowy 
kompleksowego produktu turystycznego, 
jakim są Beskidy.   

Wielki sukces Beskidów! 

Zwycięska drużyna rajdowa ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Czańcu 

turystyka

 | A. MACHER |

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |
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Dyrektor Bielskiego Pogotowia Ratunkowego Wojciech Waligóra ( z lewej) podczas ceremonii 
wręczania nagrody im. błogosławionego Gerarda 

Miło nam poinformować, że Woj-
ciech Waligóra dyrektor Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego został uho-
norowany zaszczytną nagrodą imienia 
błogosławionego  Gerarda. Nagrodę tę 
przyznaje Minister Zdrowia dla wyróż-
nienia osób zasłużonych dla systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego. 
Dyrektor Bielskiego Pogotowia Ratun-
kowego został wyróżniony w kategorii 
zarządzanie ratownictwem medycznym. 
Nagrodę wręczył wiceminister zdrowia 
Waldemar Kraska podczas Ogólnopol-
skiego Dnia Ratownictwa Medycznego 
oraz XXXIV Zjazdu Związku Pracodaw-
ców Ratownictwa Medycznego SP ZOZ 
w Łodzi.

Wojciech Waligóra od 30 lat jest 
pracownikiem Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego. Pracę w BPR rozpoczął 
w 1989 r. jako sanitariusz, później dys-
pozytor, od 1994 r. przełożony pielę-
gniarek, od 2002 r. kierownik zespołów 
wyjazdowych i dyspozytorów, a w grud-
niu 2013 roku objął stanowisko dyrek-
tora, które sprawuje po dzień dzisiejszy. 
Od początku zaangażowany w działal-
ność na rzecz środowiska ratowników 
medycznych i budowę pozytywnego 
wizerunku Państwowego Ratownictwa 
Medycznego.  W czasie pełnienia funkcji 
dyrektora w BPR został utworzony pod-
stawowy zespół ratownictwa medycz-
nego w Wilkowicach. Ponadto doszło 
do wymiany całego taboru samocho-
dowego, a także sprzętu medycznego.  
Z jego inicjatywy prowadzone są szkole-

nia dzieci z zakresu pierwszej pomocy na 
terenie Miasta Bielsko-Biała i powiatu 
bielskiego. Inicjator i główny organizator 
mistrzostw w ratownictwie medycz-
nym dla dzieci pt. „Mały Ratownik”. 
Jest pomysłodawcą, a zarazem prekur-
sorem utworzenia Międzynarodowych 
Zimowych Mistrzostw w Ratownictwie 
Medycznym, a także konferencji dla dys-

pozytorów i ratowników medycznych. 
Obie te formy szkolenia pracowników 
ratownictwa medycznego cieszą się 
ogromną popularnością wśród ratow-
ników w kraju i zagranicą. Laureat pre-
stiżowej Nagrody Starosty Bielskiego im. 
Księdza Józefa Londizna w 2016 roku.

Nagroda błogosławionego Gerarda dla dyrektora 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego 

 | A.MACHER. FOTO: ŹRÓDŁO: www.pogotowie.bielsko.pl |

Internetowe Konto Pacjenta
Chcesz sprawdzić historię swoich wizyt 

u lekarzy,  Nie pamiętasz, jaką dawkę leku 
lekarz przepisał Tobie lub Twojemu dziecku 
lub osobie, która Cię upoważniła do dostępu 
do danych? Zaloguj się do Internetowego 
Konta Pacjenta (IKP) i zyskaj dostęp do 

tych i wielu innych danych medycznych. 
IKP to aplikacja internetowa, dzięki której 
łatwo, szybko i bezpiecznie sprawdzisz 
informacje o swojej elektronicznej doku-
mentacji medycznej. Z aplikacji skorzystasz 
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Piknik w Olszówce 
Tradycyjnie końcem września w Biel-

skim Centrum Psychiatrii – Olszówka 
w Bielsku – Białej  zorganizowano Je-
sienny Piknik. I jak zwykle było bar-
dzo miło, dopisała pogoda, frekwencja 
uczestników, organizatorzy czyli Bielskie 
Stowarzyszenie Rozwoju Psychiatrii pod 
kierownictwem Małgorzaty Tworzydło 
oraz Bielskie Centrum Psychiatrii, którym 
kieruje dyrektor Lucyna Łagowska zadbali, 
by wszyscy czuli się dobrze, świetnie się 
bawili i ten piknikowi czas  spędzili w gro-
nie rodziny i przyjaciół. I jak zawsze nie 
zabrakło ludzi dobrej woli, którzy wsparli 
finansowo piknik. Do organizacji pikniku 
przyłączyło się wiele instytucji i stowarzy-
szeń, które prezentowały ciekawe oferty 
spędzania wolnego czasu. Wśród nich 
nie zabrakło Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej, Książnicy Beskidzkiej, Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno – Krajoznaw-
czego, Stowarzyszenia Teatr Grodzki. Po-

na komputerze, tablecie lub smarftonie 
z dostępem do internetu.

Za pomocą IKP odbierzesz i zrealizujesz 
e-recepty – od stycznia 2020 r. poza wska-
zanymi w przepisach wyjątkami w obiegu 
będą wyłącznie recepty wystawiane w for-
mie elektronicznej: od lekarza — nawet 
bez konieczności wizyty, jeśli potrzebu-
jesz dalszego leczenia, od pielęgniarki lub 
położnej — zarówno po wizycie, jak i po 
konsultacji telemedycznej (na odległość), 
sprawdzisz i pobierzesz otrzymane e-re-
cepty i e-skierowania, otrzymasz powiado-
mienia o wystawionych e-receptach i kody 
do ich realizacji — mailem lub esemesem, 
sprawdzisz historię swoich wizyt, za które 
zapłacił Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ),  
dasz innej osobie dostęp do swoich danych 
medycznych lub informacji o stanie swo-
jego zdrowia. Dzięki IKP będziesz mieć 
w jednym miejscu: swoją dokumentację 
medyczną — na przykład e-recepty i e-
-skierowania, a wkrótce także swoje wyniki 
badań czy wypis ze szpitala, informacje o:  

wysokości refundacji:  kupionych leków 
i innych produktów medycznych, świad-
czeń wykorzystanych w ramach NFZ — na 
przykład przebytego zabiegu lub badania,  
zaleconej dawce leków, zaplanowanych 
świadczeniach refundowanych przez NFZ, 
takich jak wizyta u twojego lekarza specja-
listy czy planowany termin rehabilitacji. 
Wkrótce w IKP sprawdzisz także swoje 
deklaracje wyboru lekarza, pielęgniarki lub 
położnej publicznej służby zdrowia (POZ). 
Z INternetowego Konta Pacjentów SKorzy-
stać może każdy  kto ma profil zaufany, któ-
ry pozwala potwierdzić twoją tożsamość. 
Jeśli nie masz profilu zaufanego, załóż go. 
Możesz: założyć go online przez bank — 
listę banków, w których  możesz to zrobić 
znajdziesz na stronie pz.gov.pl, zarejestro-
wać się w serwisie pz.gov.pl i potwierdzić 
swój PZ w punkcie potwierdzającym — np. 
w oddziale NFZ, urzędzie gminy, urzędzie 
skarbowym.  W Polsce działa 1500 takich 
punktów — są oznaczone znakiem profilu 
zaufanego: Ich listę znajdziesz na pz.gov.

pl. Do IKP można się też zalogować przy 
pomocy e-dowodu. Twoje konto zostanie 
założone od razu — przy pierwszym logo-
waniu. Nie musisz się rejestrować. Masz 
już konto w Zintegrowanym Informatorze 
Pacjenta (ZIP)? IKP automatycznie pobie-
rze twoje dane z ZIP do IKP — pojawią 
się one w ciągu 24 godzin po pierwszym 
logowaniu. Usługa jest bezpłatna. Masz 
pytania lub wątpliwości? Odwiedź stronę 
pacjent.gov.pl  Skorzystaj z zakładki Pomoc 
dostępnej po zalogowaniu do IKP — znaj-
dziesz tam krótką instrukcję użytkownika. 
Zadzwoń pod numer infolinii IKP — 19 
457 (opłata zgodnie z taryfą operatora). 
Informacje o Internetowym Koncie Pa-
cjenta dostępne są także na stronie Cen-
trum Systemów Informacyjnych Ochrony 
Zdrowia pod adresem:https://www.csioz.
gov.pl/fileadmin/user_upload/ikp/ikp_a5_
www_5cf0ee89cbbc4.pdf https://www.
csioz.gov.pl/fileadmin/user_upload/ikp/
korzystaj_z_ikp_www_5d1f46e0ea4a4.pdf
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pularnością cieszyły się prace wykonane 
przez uczestników pracowni rękodzieła 
artystycznego, krawieckiej, ceramicznej 
i manufaktury cukierniczej. Wśród gości 
nie zabrakło wicestarosty bielskiego Grze-
gorza Szetyńskiego, przewodniczącej 

Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Heleny Byrdy – Przybyła, dyrekto-
ra Książnicy Beskidzkiej Bogdana Kocurka, 
naczelnika Wydziału Zdrowia Lucyny 
Majewskiej, która wręczała nagrody 
uczestnikom konkursu fotograficznego. 

W ramach pikniku zorganizowano także 
wiele konkurencji sportowych, tanecznych 
i muzycznych. Nagrody zwycięzcom wraz 
z gratulacjami przekazali wicestarosta 
G.Szetyński i przewodnicząca Komisji 
Zdrowia H.Byrdy – Przybyła. 

– o co tu chodzi?
!!! Od stycznia 2020 r. w obiegu mają 

pozostać wyłącznie recepty wystawione 
w postaci elektronicznej  (e-recepty).

Recepta, którą po tym dniu  wystawiał 
będzie lekarz lub inny uprawniony pra-
cownik medyczny będzie dokumentem 
elektronicznym, widocznym na ekranie 
monitora osoby wystawiającej w oprogra-
mowaniu gabinetowym. 

Dokument ten podpisywany będzie 
podpisem elektronicznym. 

Na 1 e-recepcie znajdował się będzie 1 
lek (1 e-recepta = 1 lek).

W przypadku wystawienia w trakcie 
wizyty kilku e-recept stanowić będą one 
tzw. receptę zbiorczą (pakiet recept, max 5 
e-recept). Każdą e-receptę, w tym e-recepty 
objęte pakietem recept, pacjent może zre-
alizować w innej aptece i w innym terminie 
niż pozostałe.

!!! Wychodząc z gabinetu 
pacjent otrzyma :
- na podany wcześniej nr telefonu - sms 

z czterocyfrowym kodem – w aptece 
podajemy ten kod i nr Pesel swój lub osoby, 
której kupujemy lek;

lub:
- na podany wcześniej adres e-mailo-

wy – plik PDF o z informacją o recep-
cie – w aptece zeskanowany zostanie kod 
z informacji o e-recepcie (musimy ją więc 
wcześniej wydrukować lub otworzyć e-
-maila na telefonie):

Przy czym do otrzymywania sms  lub 
e-maili z informacją o recepcie potrzebne 
jest konto w Internetowym Koncie Pa-
cjenta (IKP), następnie należy zaznaczyć 

tam opcję otrzymywania powiadomień wy-
branym sposobem. Założenie konta w IKP 
pozwala pacjentowi skorzystać z wymienio-
nych powiadomień, ale nie jest konieczne 
do wystawienia dla niego e-recepty. IKP to 
bezpłatna aplikacja internetowa, dostępna 
pod adresem www.pacjent.gov.pl, dzięki 
której uzyskuje się dostęp do informa-
cji o swojej elektronicznej dokumentacji 
medycznej

!!! Osoby nie posiadają-
ce konta IKP otrzymają 
od osoby wystawiającej 
receptę, wydruk infor-
macyjny (bardzo zbliżony 
wyglądem do recepty) – ap-
tekarz wyda leki na podsta-
wie tego wydruku.
Będzie to możliwe gdyż zakończony zo-

stał już pierwszy etap wdrożenia e-recepty, 
wszystkie apteki i punkty apteczne zostały 
podłączone do platformy e-zdrowie. Każda 
wystawiona recepta znajdować się będzie 
na tej platformie i stamtąd będą przez 
apteki pobierane i nie ma tu znaczenia 
miejsce naszego zamieszkania, ani miejsce 
realizacji recept.

Wydruk informacyjny nie będzie 
receptą i dlatego nie będzie miał  żad-
nych pieczątek lub podpisu, zawierać 
będzie natomiast dane, jakie dotąd można 
było zobaczyć na recepcie papierowej, m.in. 
dotyczące przepisanych leków (nazwa, ilość, 
dawkowanie, skład leku recepturowego, 
sposób dawkowania), datę wystawienia, 
datę realizacji, dane osoby wystawiają-
cej receptę, a także – czego nie ma na 
receptach papierowych – może zawierać 

informację o wskazanym terminie kon-
troli lekarskiej.

Warto dodać, że pojedyncza e-recep-
ta, zawierająca jeden lek, musi być zre-
alizowana w jednej aptece. To znaczy, 
że jeśli na e-recepcie przepisane będzie 
kilka opakowań jednego leku, wszystkie 
muszą zostać kupione w tej samej aptece. 
Możliwe jest jednak wydanie pacjentowi 
tylko części z przepisanej liczby opako-
wań, z zaznaczeniem opcji „częściowej 
realizacji’; pozostałe opakowania tego 
leku będą mogły być wówczas wykupione 
później. Należy pamiętać, że skorzystanie 
z opcji „częściowej realizacji” nie przedłuża 
okresu ważności e-recepty, czyli wszystkie 
opakowania muszą zostać wykupione 
przed jego upływem. W przeciwieństwie 
do odpisu dla recepty papierowej, czę-
ściowej realizacji recepty elektronicznej 
nie dotyczy zasada, że opakowania leku 
wydawane w późniejszym terminie są 
zawsze pełnopłatne, nawet jeśli był to 
lek refundowany.

Przepisy dotyczące proponowania oraz 
wydawania przez farmaceutę odpowied-
ników, gdy pacjent realizuje e-receptę, są 
takie same jak w momencie realizacji re-
cepty papierowej. Również w przypadku 
e-recepty będzie możliwa zamiana 
przepisanego na niej leku na odpo-
wiednik.

E-recepta będzie zawierać infor-
macje o uprawnieniu pacjenta do sko-
rzystania z bezpłatnych leków dla osób 
po 75. rż., oraz innych uprawnieniach 
dodatkowych pacjenta (np. inwalida wo-
jenny, honorowy dawca krwi itp.). Tak samo 
jak w przypadku recept papierowych, leki 

ZDROWIE

e-recepta
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28 września. Koło Gospodyń Wiej-
skich z Zasola Bielańskiego obchodziło 
jubileusz 55-lecia swojej działalności. Moc 
życzeń i ogrom wspaniałych słów uznania 
za wieloletnią pracę społeczną, pomoc we 
wszystkich imprezach lokalnych, rozwi-
janie pasji kulinarnych, dbanie o tradycje 
i dziedzictwo kulturowe gminy Wilamo-
wice oraz powiatu bielskiego płynęło na 
ręce wieloletniej przewodniczącej koła 
pani Marii Kajor. Podczas uroczystości 
życzenia składali m.in. Grzegorz Puda 
sekretarz stanu w Ministerstwie Inwe-
stycji i Rozwoju, Dorota Nikiel członek 

Zarządu Powiatu, Stanisław Gawlik 
zastępca burmistrza Wilamowic, Jolan-
ta Konior kierownik Biura ds. Promocji 

Powiatu, Jadwiga Gębala z Rejonowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych, Aleksander Nowak dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wi-
lamowicach, Rada Sołecka oraz przed-
stawicielki Gminnej Rady Kobiet. Część 
artystyczną wzbogacił występ Zespołu 
„Zasolanie”, który pięknie zatańczył 
i zaśpiewał ulubione utwory ze swojego 
repertuaru. Wspaniałym jubilatkom ser-
decznie życzymy wszystkiego co najlepsze, 
dużo zdrowia, siły i poszerzania struktur 
koła o kolejne członkinie.

Jubilatki z Zasola Bielańskiego
 | TEKST I FOTO: M. WIĘZIK |
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zgodnie z przysługującymi uprawnieniami 
dodatkowymi wydaje się po okazaniu od-
powiednich dokumentów potwierdzających 
prawo do skorzystania z nich.

!!! Termin realizacji recepty elek-
tronicznej nie może przekroczyć 365 
dni od daty jej wystawienia lub podanej 
daty realizacji. Od tej zasady przewidziano 
3 wyjątki. Jeśli jest to e-recepta wystawio-
na na antybiotyk w postaciach doustnych 
lub do wstrzykiwań, należy zrealizować ją 
w ciągu 7 dni od daty wystawienia lub po-
danej daty realizacji. e-recepty wystawione 
na leki z grupy środków odurzających 
(„narkotycznych”) lub psychotropowych 
należy zrealizować w ciągu 30 dni od daty 
wystawienia. I wreszcie, w ciągu 120 dni 
od daty wystawienia trzeba zrealizować 
recepty elektroniczne na preparaty im-
munologiczne wytwarzane indywidualnie 
dla pacjenta.

Zgodnie ze zmianami w przepisach, 
lekarz, lekarz dentysta, felczer oraz 
starszy felczer może jednorazowo na e-
-recepcie przepisać pacjentowi ilość leku 
potrzebną do stosowania maksymalnie 
przez 360 dni, obliczoną na podstawie 
podanego dawkowania.

Pielęgniarki i położne mogą jednora-
zowo na recepcie w postaci elektronicznej 
wypisać ilość leku potrzebną na 180 

dni leczenia według określonego na niej 
dawkowania. 

Wyjątkiem pozostają silnie działa-
jące leki psychotropowe lub odurzające 
(„narkotyczne”) należące do grupy I-N lub 
II-P (np. leki przeciwbólowe zawierające 
morfinę lub fentanyl), dla których lekarz 
lub inna osoba uprawniona jednorazowo 
może przepisać ilość potrzebną mak-
symalnie na 90 dni stosowania według 
podanego dawkowania.

Niezależnie od tego, kto wystawił 
receptę, jednorazowo z apteki można 
wydać pacjentowi ilość leku potrzebną 
maksymalnie na 180 dni stosowania (na 
podstawie podanego dawkowania). Nale-
ży także zaznaczyć, że pomimo długiego 
terminu ważności recept elektronicznych, 
aktualnie obowiązujące przepisy przewi-
dują odpowiednie zmniejszenie całkowitej 
ilości leku do wydania, jeśli będzie ona 
realizowana >30 dni od daty wystawienia.

W przypadku leków recepturowych, czyli 
wykonywanych w aptece według zaleceń 
lekarza, zasady dotyczące zapisu składu 
leku, ilości możliwych do przepisania przez 
lekarza i do sporządzenia przez farma-
ceutę, pozostają takie same w przypadku 
zarówno e-recept, jak i recept papierowych. 
Zgodnie z wspomnianą wyżej zasadą, że 
jedna e-recepta to jeden przepisany 

lek, w przypadku leku recepturowego 
jedna e-recepta to cały skład jednego 
leku recepturowego.

!!! Z początkiem roku 2020 r., recepty 
elektroniczne będą wystawiane już obo-
wiązkowo, pozostaje jednak kilka sytuacji, 
gdy leki wciąż będą przepisywane na recep-
tach w postaci papierowego druku tj.:

receptę papierową będzie można 
wystawić w sytuacji braku dostępu do 
systemu informatycznego, który umoż-
liwia gromadzenie i przesyłanie e-recept. 
Brak dostępu może mieć miejsce w przy-
padku awarii tego systemu, ale również 
może wynikać z konieczności wystawienia 
recepty w czasie wizyty domowej;

recepty na leki, które nie są dopusz-
czone do obrotu w naszym kraju i są 
sprowadzane dla pacjenta z zagranicy, 
czyli w ramach procedury importu do-
celowego;

recepty weterynaryjne, czyli recepty 
wystawione przez lekarza weterynarii 
na leki dostępne w aptece, z przezna-
czeniem dla zwierząt;

recepty w postaci papierowej będą wy-
stawiali także lekarze, lekarze dentyści, 
pielęgniarki lub położne, którzy są oby-
watelami jednego z krajów UE i czasowo 
wykonują swój zawód w Polsce.

zdrowie
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„Książka i możność czytania to jeden z największych cu-
dów ludzkiej cywilizacji.” - to słowa Marii Dąbrowskiej, które 
przyświecają misji Gminnej Biblioteki Publicznej w Porąbce, 
która niedawno obchodziła jubileusz 70-lecia działalności. Tą 
szczególną uroczystość  zaszczycili swoją obecnością m.in. sta-
rosta bielski Andrzej Płonka, radna Rady Powiatu Bielskiego 
Gabriela Grabka-Grzechynia, wójt gminy Paweł Zemanek, 
dyrektor Książnicy Beskidzkiej Bogdan Kocurek oraz kie-
rownik Biura ds. Promocji Jolanta Konior. 

Licznie zgromadzonych w sali widowiskowej GOK w Porąbce 
gości, powitała  Grażyna Szlagor dyrektor biblioteki, a na-
stępnie przybliżyła historię powstania instytucji. Wyświetlono 
również krótką prezentację multimedialną podsumowującą jej 
najważniejsze osiągnięcia oraz obszary działalności. Następnie, 
przekazano specjalne podziękowania wszystkim osobom współ-
pracującym oraz wspierającym placówkę, a także jej obecnym 
i emerytowanym pracownikom. Wręczono także dyplomy dla 
najaktywniejszych czytelników. 

W kolejnej części wydarzenia, nastąpił moment złożenia 
jubileuszowych życzeń. Delegacja ze Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej na czele ze starostą bielskim Andrzejem Płonką 
oraz kierownikiem Biura ds. Promocji Jolantą Konior złożyła na 
ręce dyrektor kwiaty oraz okolicznościową tabliczkę. Dziękujemy 
za stworzenie miejsca, które przyczynia się do rozwoju czytelnictwa 
w gminie Porąbka oraz bierze aktywny udział w kształtowaniu 

kolejnych pokoleń. Niech nadchodzące lata dalszej, owocnej 
działalności, przyniosą radość i spełnienie z wzorowo wypełnianej 
misji – życzył starosta bielski, który wielokrotnie podkreślał, 
że  biblioteka przez lata bardzo się rozwinęła i z powodzeniem 
przyjęła także rolę edukacyjną. Książka to rozwój. Książka to 
wiedza. Książka to mądrość. Książka przetrwała właśnie dlate-
go, że niesie ze sobą szczególne wartości. Nie przejął i miejmy 
nadzieję, że nigdy nie przejmie jej Internet. – mówił.  Oprawę 
artystyczną uroczystości stanowił  koncert Anny Mysłajek, 
która wystąpiła  przy akompaniamencie gitarzysty Sebastiana 
Adamczewskiego. 

Jubileusz 30-lecia Towarzystwa 
Społeczno – Kulturalnego „Zagroda” 
w Buczkowicach obchodzono uroczyście 
i w oryginalny sposób. Z tej okazji bo-
wiem miała miejsce biesiada regional-
na „U stryka z kympek”, podczas której 
nie zabrakło rocznicowych wspomnień, 
wspólnego śpiewania i godki w dawnym 
stylu.  Z wielką swadą uroczystość pro-
wadził poprzedni prezes Towarzystwa 
Józef Stec, inicjator wielu przedsięwzięć  
i pomysłów towarzystwa, stojący zawsze 
na straży pielęgnowania lokalnej historii 
i tradycji. Historię stowarzyszenia zapre-
zentował prezes Jerzy Foltyniak. Było 

wiele gratulacji, ciepłych i życzliwych 
słów, życzeń dalszego rozwoju, deklaracji 
wspierania stowarzyszenia przez władze 
samorządowe gminy, inne organizacje 
społeczne i przedstawicieli powiatu.  Dla 
członków stowarzyszenia i zaproszonych 
gości wystąpili Zespół Regionalny 
„Rybarzowice”, Zespół Regionalny 
„Buczyna” i kapela regionalna An-
toniego Gluzy ze Szczyrku. Biesiadę 
regionalną interesująco poprowadzili Józef 
Stec i Stanisława Kopaczka.   W miłej 
atmosferze, w gronie życzliwych sobie 
ludzi wspominano, śpiewano i częstowano 
się gazdowskim posiłkiem. Przedstawi-

cielki Biura Promocji i redakcji  „Mojego 
Powiatu” Magdalena Więzik i Alina 
Macher też tam były świętując ten wy-
jątkowy jubileusz i przekazując gratulacje 
od starosty bielskiego Andrzeja Płonki. 

70 lat biblioteki w Porąbce

Buczkowicka biesiada u stryka

 | TEKST: M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA, FOTO: J. JESIONKA |

Starosta A.Płonka i kierownik Biura Promocji Powiatu J.Konior skła-
dają  dyrektor G.Szlagor  jubileuszowe gratulacje. 

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |
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Poeci zjechali do Czechowic-Dziedzic- 
taki tytuł spotkania zainaugurował 7 już 
edycję „Festiwalu Poezji Słowiańskiej”- 
święta słowa i konfrontacji poetyckich. 
Pomysłodawcą Festiwalu i jego głów-
nym koordynatorem jest prezes Związ-
ku Artystów Polskich w Bielsku-Białej 
poeta Ryszard Grajek. Na tegoroczny  
festiwal zaproszono poetów, krytyków, 
tłumaczy, znawców literatury z Litwy, 
Bułgarii, Ukrainy, Włoch czy Anglii.  14 
października w Czechowicach-Dziedzi-
cach odbyły się spotkania z Macie-
jem Szczawińskim oraz prof. dr hab. 
Marianem Kisielem. W sali widowisko-
wej Miejskiego Domu Kultury odbyła się 
uroczysta gala festiwalu, a wieczorem 
poeci w Piwnicy Muz odbyli swoistą po-
dróż poetycką, gdzie poezje prezentowali 
poeci z Ukrainy oraz omawiano festiwal 
poezji, który niedawno miał miejsce 
w dalekich Indiach…były też spotkania 
w szkołach średnich w Bielsku–Białej 

oraz Czechowicach–Dziedzicach, a w 
Książnicy Beskidzkiej miała miejsce 
sesja literacka. W jej pierwszej części 
wystąpił Józef Baran – czołowy polski 
poeta klasyczny, którego wiersze trafiły 
do programów szkolnych, w następnych 
latach na matury języka polskiego. Po-
eta zacytował kilka autorskich wierszy, 
opowiedział również słuchaczom o swo-
im najnowszym dziele zatytułowany 
„Stan miłosny…przerywany”. W drugiej 
części wykład pt. „Powitanie Wolności” 
wygłosiła prof. dr hab. Anna Węgrzy-

niak z Akademii Techniczno-Huma-
nistycznej w Bielsku-Białej. W swoim 
barwnym referacie przybliżyła sylwetki 
Polskich Skamandrytów - grupy poetyc-
kiej, którą zaczęli formować około roku 
1916 czyli Juliana Tuwima, Antoniego 
Słonimskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, 
Kazimierza Wierzyńskiego oraz Jana 
Lechonia. Wieczór zakończyły konfron-
tacje poetyckie w Kubiszówce. Ostatni 
dzień Festiwalu upłynął poetom na wy-
cieczce literackiej do Krakowa śladem 
legendarnych  literatów (od Długosza 
do Miłosza). Festiwal zakończyło spo-
tkanie w Piwnicy pod Baranami, gdzie 
promowano wydaną antologię poezji 
festiwalowej „Złączeni słowem”. Orga-
nizatorami Festiwalu są: Miejski Dom 
Kultury w Czechowicach-Dziedzicach 
oraz Stowarzyszenie Autorów Polskich 
Oddział Bielsko-Biała. Zadanie współ-
finasowane jest również ze środków 
budżetu Powiatu Bielskiego.

Na początku września w magicznej 
atmosferze zadumy, piękna i sztuki współ-
czesnej, otwarta została słynna już w całej 
Europie wystawa MAGICAL DREAMS V 
przygotowana przez BATOR ART GALLERY 
w Szczyrku. Otwarcie wystawy rozpoczął 
Hejnał Miasta Szczyrk zagrany na trąbicie 
przez znanego muzyka Rafała Gluzę. Na 
inauguracje przybyli goście z Polski i z 
zagranicy w tym m.in. burmistrz Szczyrku 
Antoni Byrdy, przewodniczący Rady 
Miasta Borys Matlak, dyrektor MOKPiI 
Szczyrk Sabina Bugaj oraz burmistrz 
miasta Zetel Heiner Lauxtermann. 
W czasie wernisażu licznie przybyli go-
ście mieli przyjemność usłyszeć Lucynę 
Ordon-Klimczak (mezzosopran) oraz 
Grzegorza Klimczaka (fortepian) w krót-

kim recitalu przygotowanym specjalnie 
na to wydarzenie. „Magical Dreams” jest 
największą w Polsce międzynarodową 
wystawą promującą kierunek współcze-
snego magicznego realizmu, surrealizmu 
i sztuki wizjonerskiej. Została zainicjowana 
w 2011 r., z każdą edycją przeradzając się 
w znaczące biennale światowego magicz-
nego realizmu, o randze wystaw „Imagi-
naire” organizowanych przez duńskiego 
malarza Clausa Brusena czy wystawy 
realizmu magicznego „Safadore” w Le 
Mont Dore zainicjowanej przez Rogera 
Erasmy’ego, wybitnego znawcę Salvadora 
Dali. W tegorocznej edycji udział wzięło 
blisko 40 znakomitych artystów z Europy 
i Ameryki Północnej. Na wystawie zna-
lazło się ok. 90 eksponatów (malarstwo, 

rzeźba). Wystawę można oglądać w Bator 
Art Gallery w Szczyrku do 30 października, 
a następnie odwiedzać będzie kolejno: 
Warszawę (Centrum Promocji Kultury), 
Włocławek (Centrum Kultury Browar B), 
Kraków (Dolne Młyny) oraz trzy galerie 
sztuki w Austrii i Niemczech. Serdecz-
nie zapraszamy!

7. Festiwal Poezji Słowiańskiej

MAGICAL DREAMS V
 | TEKST I FOTO: M.WIĘZIK |

 | TEKST N. SIATKOWSKA – STUSEK, FOTO: KSIĄŻNICA BESKIDZKA |
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Beskidy. Ziemio beskidzka, gdy stąpam 
po tobie, a błękit nieba ponad moją głową. 
To temat przewodni spotkania poetyckiego 
z Edwardem Czernkiem, jakie miało 
miejsce 25 września w Książnicy Beskidz-
kiej. Edward Czernek jest poetą, pochodzi 
z Łodygowic, jednak to niewielka Kalna 
skradła jego serce i jest główną bohaterką 
wierszy. Inspiracją dla poety jest przyroda, 
góry, ale przede wszystkim mieszkańcy, 
a Kalna jawi się niczym mityczna kraina, 
w której wszyscy żyją dostatnio, lubią się 

i szanują. Jego wiersze nie pozbawione 
są pewnej nostalgicznej nuty, tęsknoty 
za dawnym uporządkowanym wiejskim 
życiem, toczącym się zgodnie z rytmem 
wyznaczanym przez naturę. W Książnicy 
Beskidzkiej Edward Czernek odczytał swo-
je wiersze w lokalnej gwarze, a recytacja 
przeplatana była występem pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Kalnej. Po spotka-
niu był czas na chwilę indywidualnej 
rozmowy z poetą, autografy i życzenia.

7 października w Książnicy Beskidzkiej 
odbył się wernisaż prac Karola Kóski. 
Wystawa prezentowana w bielskiej biblio-
tece to niezwykle kunsztownie wykonane 
ramy, w których zaprezentowane zostały 
portrety znanych bielszczan, między in-
nymi artystów, piosenkarzy, sportowców. 
Myśl przewodnia wystawy to „Niezapo-
mniani mieszkańcy Bielska-Białej”. Karol 
Kóska pochodzi z Kaniowa. Jego ojciec 

prowadził zakład stolarski i to właśnie 
u niego Karol uczył się fachu. W latach 
80-tych zaczął tworzyć piękne, ozdobne 
ramy z drewna i zegary. Wykonał nawet 
wierną kopię łóżka Henryka Sienkiewicza. 
Jego niezwykłe prace prezentowane były 
na wielu wystawach. W wernisażu udział 
wzięło wielu gości: rodzina artysty, przy-
jaciele, bielscy artyści, poeci i sportowcy. 

 

Poezja z Kalnej 

Niezwykłe ramy 
dla niezapomnianych mieszkańców  

 | A. MACHER |

 | A. MACHER |

 Wernisaż prac Karola Kóski w Książnicy 
Beskidzkiej 

KONKURS

 Serdecznie zapraszamy uczniów, wy-
chowanków z placówek oświatowych 
do udziału w Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Magia Beskidów” orga-
nizowanym przez Powiatowe Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej „ART.” w Czechowi-
cach-Dziedzicach i Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej  pod Patronatem Sta-

rosty Bielskiego. Regulamin niniejszego 
konkursu będzie dostępny na stronie  
internetowej www.popp-art.eu i pro-
filu Facebook POPP „ART.” Informacje 
dotyczące konkursu można także uzyskać 
pod numerem telefonu: 32 215 32 97.
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Dotychczasowi Laureaci Nagrody
1999 r. – Henryk Pysz (gmina Kozy)
2000 r. – Erwin Woźniak (gmina Czechowice-Dziedzice)
2001 r. – ks. Ignacy Czader (gmina Jaworze)
2002 r. – ks. prałat Michał Boguta (gmina Wilamowice)
2003 r. – ks. Jan Lech Klima (gmina Jasienica)
2004 r. – Juliusz Wątroba (gmina Jasienica)
2005 r. – Waleria Owczarz (gmina Bestwina)
2006 r. – Jadwiga Kolarczyk (gmina Wilkowice)
2007 r. – Jan Wolnicki (gmina Kozy)
2008 r. – Henryk Francuz (gmina Jasienica)
2009 r. – Józef Wrzoł (gmina Czechowice-Dziedzice)
2010 r. – Florian Grzybek (gmina Czechowice-Dziedzice)
2011 r. – Honorata Mynarska (gmina Wilamowice)
2012 r. – ks. prałat Stanisław Jasek (gmina Buczkowice)
2013 r. – Małgorzata Hołdys (gmina Szczyrk)
2014 r. - Barbara Tomanek ( gmina Wilamowice) 
2015 r. – Zbigniew Banet  (gmina Wilkowice)
2916r. –  Wojciech Waligóra ( gmina Porąbka) 
2017 r.  – Antoni Mleczko ( gmina Wilamowice) 
2018 r. – Roman Pękala (gmina Porąbka)  

XXI edycja Nagrody Starosty Bielskiego 

im. ks. Józefa Londzina
| KAPITUŁA NAGRODY

Alina Świeży-Sobel – przewodnicząca Kapituły, 
krewna Patrona Nagrody, dyrektor oddziału w Bielsku-
-Białej „Gościa Niedzielnego”

prof. Anna Węgrzyniak – członek Kapituły Na-
grody, kierownik Katedry Literatury i Kultury Polskiej 
ATH, nauczyciel akademicki

ks. Ignacy Czader – członek Kapituły Nagrody, 
proboszcz parafii NMP Królowej Polski w Pogórzu, 
założyciel i prezes Charytatywnego Stowarzyszenia 
Opiekuńczo - Wychowawczego „Ignis

Roman Migdał – członek Kapituły Nagrody, prze-
wodniczący Rady Powiatu Bielskiego I, II, III i IV 
kadencji 

Bogdan Kocurek – sekretarz Kapituły Nagrody, 
dyrektor Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej

Dla podkreślenia nieprzemijających zasług 
społecznych i kulturowych oraz uczczenia 
pamięci wybitnego patrioty, działacza naro-
dowego ks. Józefa Londzina Starosta Bielski 
w 1999 roku ustanowił Nagrodę imienia 
Księdza Józefa Londzina. Nagroda przyzna-
wana jest corocznie w listopadzie w związku 
z obchodami Święta Niepodległości. Stanowi 

uhonorowanie dla osób, które w działalności kulturalnej i twórczej, 
społecznej, samorządowej lub naukowej na terenie Powiatu Bielskiego 
nawiązują do idei realizowanych przez ks. Józefa Londzina oraz wnoszą 
trwałe humanistyczne wartości do kultury narodowej. Nagroda może 
mieć charakter indywidualny lub zbiorowy. Do Nagrody osoby nomi-
nują poszczególne samorządy gmin Powiatu Bielskiego. Propozycje 
samorządów akceptuje Kapituła Nagrody i dokonuje wyboru Laureata. 
Kapituła powoływana jest imiennie na okres 5 lat przez Starostę Biel-
skiego. Członkowie Kapituły pracują społecznie, a jej obrady są poufne.

PATRON Nagrody
Ksiądz prałat Józef Londzin – wybitny kapłan, katecheta, publi-

cysta, samorządowiec, kustosz muzeum, polityk, działacz społeczny 
i narodowy. Urodził się 3 lutego 1862 r. w Zabrzegu. Po ukończeniu 
szkoły ludowej w Zabrzegu uczył się w niemieckim gimnazjum w Bielsku, 
w 1894 r. wstąpił do seminarium duchownego w Ołomuńcu, a święcenia 
kapłańskie przyjął w 1889 r. Był redaktorem „Gwiazdki Cieszyńskiej” – 
czasopisma promującego polską kulturę, członkiem i prezesem Zarządu 
Głównego Macierzy Szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego. Przewodni-
czący Rady Nadzorczej Związku Spółek Rolniczych, współzałożyciel 
Cieszyńskiego Banku Kredytowego. Dwukrotnie wybierany do Rady 

Państwa w Wiedniu. W czasie I woj-
ny światowej członek Naczelnego 
Komitetu Narodowego w Krakowie.  
W październiku 1918 r., stanął na 
czele Rady Narodowej Księstwa 
Cieszyńskiego. Aktywnie walczył 
o przyłączenie Śląska Cieszyńskiego 
do Polski. W 1919 r. został posłem do 
Sejmu Ustawodawczego, a w 1928 r. 
– senatorem. W 1927 r. mieszkańcy 
Cieszyna wybrali go na swojego bur-
mistrza, funkcję tę sprawował aż do 
śmierci. Zmarł 21 kwietnia 1929 r.
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GMINA BESTWINA
KS. CEZARY DULKA 

Święcenia kapłańskie przyjął 18 maja 1991 roku w katedrze 
na Wawelu z rąk ks. kardynała Franciszka Macharskiego.  
Kapłańską  służbę w Bestwinie w parafii pw. Wniebowzięcia 
NMP pełni od 2007 roku, a od 2008 roku jest proboszczem. Tu 
doczekał się także tytułu kanonika. Rozmiłowany w sztukach 
pięknych dba, jak nikt do tej pory o wygląd i brzmienie kościoła.  
Dzięki jego staraniom bestwińska świątynia pięknieje, odkrywa 
blaski przeszłości, by nagle stać się zabytkiem o rzadko spoty-
kanej randze. Jest miłośnikiem i znawcą sztuki i muzyki sakral-
nej. Od początku swojej posługi kapłańskiej szczególną uwagę 
przykłada do renowacji i konserwacji zabytków sakralnych. 
Dba o przywrócenie ich pierwotnego wyglądu zgodnie ze sztuką 
konserwatorską. W tym celu oprócz darczyńców jego zasługą 
jest pozyskiwanie znacznych funduszy zewnętrznych, głównie 
środków europejskich,  ale także z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego oraz Śląskiego Konserwatora Zabytków. 

Do najważniejszych prac remontowych należą: renowacja 
organów, rozbudowanie chóru, renowacja i odmalowanie fa-
sady kościoła, wieży kościelnej, odzyskanie dzwonu z 1504 

roku „Króla Chwały” zrabowanego przez Niemców w czasie 
II wojny światowej, zamontowanie nowego zegara na wieży 
kościelnej, renowacja zabytkowych krzyży na dolnym i górnym 
cmentarzu, wykonanie prac konserwatorskich w prezbiterium, 
w tym odsłonięcie i poddanie renowacji renesansowej płyty 
nagrobnej Myszkowskich – właścicieli Bestwiny, kasztelana 
oświęcimskiego i wojewody krakowskiego Stanisława i jego 
żony Jadwigi z Tęczyńskich, renowacja drewnianego polichro-
mowanego ołtarza z figurką patronki kościoła, odsłonięcie 
i rekonstrukcja późnorenesansowej polichromii z 1597 roku, 
odsłonięcie, zabezpieczenie i konserwacja techniczna i estetyczna 
czterech gotyckich okien, drenaż terenu wokół kościoła, wymiana 
posadzki i remont zakrystii wraz z dobudowaniem wiatrołapu.   

Ksiądz ściśle współpracuje z Muzeum Regionalnym i Towa-
rzystwem Miłośników Ziemi Bestwińskiej pełniąc często rolę 
przewodnika bądź prelegenta. Angażuje się także w wiele akcji 
charytatywnych, mocno współpracuje ze Stowarzyszeniem na 
rzecz osób z upośledzeniem umysłowym „Razem”. Jest organiza-
torem i fundatorem nagród w konkursie organizowanym co roku 
na największą, najładniejszą i tradycyjną palmę wielkanocną. 
Nieoceniona jest jego pomoc i zaangażowanie w funkcjonowaniu 
grupy teatralnej przy parafii i chóru „Ave Maryja”, a także przy 
organizacji wydarzeń patriotycznych. 

 Do każdego mieszkańca podchodzi z otwartym sercem 
i artystyczną wrażliwością. Pozostaje w wielkiej przyjaźni 
i współpracy z wszystkim organizacjami i stowarzyszeniami 
działającymi w Bestwinie. Gościł także wiele znamienitych 
gości, arcyksięcia Leona Habsburga potomka dawnego właści-
ciela Bestwiny oraz przedstawicieli z zaprzyjaźnionej parafii 
Mitterfirmiansreut w Bawarii. 

GMINA BUCZKOWICE
MARIA DOBIJA

Przewodnicząca Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 
17 w Rybarzowicach, czterdzieści lat temu zainicjowała powsta-
nie tej organizacji, po pięciu latach została jej przewodniczącą 
i funkcje tę pełni nieprzerwanie do chwili obecnej. Koło w Ry-
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barzowicach pod jej kierownictwem liczy 164 członków i stało 
się największym podmiotem zrzeszającym emerytów w gminie 
Buczkowice.  Pani Maria z wielkim poświęceniem i oddaniem 
organizuje i współorganizuje wiele przedsięwzięć dla „drugiej 
rodziny” jak nazywa rybarzowickie Koło: spotkań, pielgrzymek, 
wycieczek, wyjazdów, wczasów rehabilitacyjnych i wypoczyn-
kowych, kursów komputerowych, kulinarnych i decoupage. 
Życzliwa, otwarta na potrzeby drugiego człowieka, chętna do 
pracy, zawsze służy radą i pomocą, w szukaniu środków finan-
sowych i pomocy rzeczowej dla swoich podopiecznych nie ma 
dla niej rzeczy niemożliwych.  Na szczególną uwagę zasługuje 
jej działalność związana z organizowaniem od 16 lat spotkania 
z okazji Światowego Dnia Inwalidy i Osób Niepełnosprawnych. 
Aktywnie współpracuje z Urzędem Gminy, Gminnym Ośrdkiem 
Pomocy Społecznej, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Szkołą Pod-
stawową i Przedszkolem w Rybarzowicach, Kołem Gospodyń 
Wiejskich, Radą Solecką, Oddziałem Okręgowym Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bielsku – Białej.

W codziennym życiu musi mierzyć się z wieloma trudnościami 
z uwagi na swoją niepełnosprawność, mimo to znajduje czas 
i siły na to, by pomagać innym. Jej działania ukierunkowane są 
na poprawę jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych, 
najbardziej zagrożonych wykluczeniem. Jej wielkim marzeniem 
jest lepsze traktowanie niepełnosprawnych przez społeczeństwo 
i niestrudzenie dąży do jego spełnienia. Odznaczona honorową 
odznaką „Za zasługi dla województwa bielskiego” i „Za zasługi 
dla województwa śląskiego”.      

GMINA CZECHOWICE-DZIEDZICE
 BARBARA BIELACZYC

  Nominowana ukończyła z wyróżnieniem Akademię Mu-
zyczną w Katowicach. Początkowo oprócz własnej działalności 
artystycznej pracowała jako wykładowca na kilku uczelniach 
oraz publikowała artykuły z pogranicza muzyki i antropologii 
kultury. Od roku 2000 skupia się wyłącznie na działalności 
artystycznej w Czechowicach-Dziedzicach.  W roku 2005 za-
łożyła Czechowicki Teatr Muzyczny Movimento początkowo 
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zapraszając do udziału w spektaklach zawodowych muzyków, 
a jednocześnie kształcąc wokalnie i aktorsko młodzież, z którą 
od roku 2006 zaczęła organizować koncerty i wystawiać liczne 
spektakle musicalowe, operowe, operetkowe i dramaty. Od tego 
czasu wyreżyserowała kilkadziesiąt spektakli, które cieszyły się 
wielką popularnością. Zorganizowała setki koncertów, w tym 
wiele charytatywnych. Organizuje także koncerty umuzykal-
niające dla dzieci i młodzieży, angażuje się w upowszechnianie 
poezji, współorganizuje Krakowski Salon Poezji i Festiwal Poezji 
Słowiańskiej w Czechowicach – Dziedzicach. Jej uczniowie 
wygrywają liczne ogólnopolskie i międzynarodowe konkursy 
wokalne, a ona sama wielokrotnie była wyróżniania nagrodami 
specjalnymi dla nauczyciela śpiewu.  Przygotowani przez nią 
młodzi ludzie dostają się na renomowane uczelnie muzyczne  
i artystyczne, wielu z nich występuje już w teatrach, operach, 
teatrach muzycznych. Organizuje także warsztaty artystyczne 
i kursy wokalne, do prowadzenia których zaprasza znakomitych 
artystów. Poprzez działalność artystyczną integruje społecz-
ność lokalną i skutecznie buduje więzi międzypokoleniowe. 
Zainicjowała cykliczne festiwale muzyczno – teatralne  np. 
Letni Festiwal Wokalo – Teatralny LEW, Śpiewajmy i Grajmy 
Mu – Festiwal Kolęd i Pastorałek, Jesienny Festiwal Muzyki 
Wokalnej Amo Cantare, w ramach którego w roku 2019 odbył 
się I Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. Józefa Świdra w Cze-
chowicach – Dziedzicach. Na temat jej działalności powstają 
artykuły i prace naukowe. Na swoim koncie ma także wiele 
nagród w dziedzinie kultury przyznanych przez Burmistrza  
Czechowic – Dziedzic i Starostę Bielskiego.

GMINA JASIENICA
MARIA SZUBERT

Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego Filii w Cieszynie, na-
uczyciel w Szkole Podstawowej w Iłownicy. Prowadzi szkolny 
zespół muzyczny,  pracując z miejscową uzdolnioną muzycznie 
młodzieżą. Uczy gry na powszechnie dostępnych instrumen-
tach, fletach, dzwonkach, metalofonach i keydoardach. Zajęcia 
prowadzi nieprzerwanie od 33 lat z kolejnymi rocznikami mło-
dzieży. Organziuje także Szkolne Konkursy Gwary. W 2015 roku 

założyła zespół „Szwarne Dziecka”, który regularnie powiększa 
repertuar, uzupełnia też gromadzone stroje ludowe i coraz 
częściej występuje  na imprezach szkolnych, środowiskowych, 
podczas akcji charytatywnych. Co roku zespół bierze udział 
w organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy 
Konkursie Kolęd i Pastorałek oraz w Powiatowym Przeglądzie 
Zespołów Artystycznych SAGA, zdobywając wysokie miejsca. 
Szkolny zespół pod przewodnictwem Marii Szubert wystąpił 
również na Śląskim Śpiewaniu w Koszęcinie. Maria Szubert 
kieruje także Zespołem Regionalnym „Jasieniczanka”. Z zespołem, 
który w roku ubiegłym obchodził 30 -lecie istnienia, związana 
jest od chwili jego powstania – od 1988 roku, początkowo jako 
akordeonistka. W 2010 roku wraz z członkami kapeli zespołu 
założyła kwartet muzyczny. W 2014 roku objęła kierownictwo 
zespołu „Jasieniczanka”. Zespół bierze udział w regionalnych 
przeglądach, w Tygodniu Kultury Beskidzkiej, w licznych kon-
kursach. Do wielkich sukcesów „Jasieniczanki” należą przede 
wszystkim występy w corocznych Regionalnych Przeglądach 
Pieśni „Śląskie Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza, organizowa-
nych w Koszęcinie przez Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz Zwią-
zek Górnośląski. W 2015 roku Zespół zdobył I miejsce, w 2016 
główną nagrodę Grand Prix i statuetkę Szczyglika. W 2017 roku 
w Koszęcine „Jasieniczanka” pod kierownictwem Marii Szubert  
wywalczyła I miejsce w Europejskim Konkursie „Rozśpiewany 
Śląsk” , a w tym roku II miejsce na Śląskim Śpiewaniu.          

GMINA JAWORZE
STANISŁAW HOCZEK
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Emeryt, wieloletni nauczyciel matematyki w publicznej 
szkole w Jaworzu Średnim, nagradzany za doskonałe efekty 
pracy dydaktycznej i wychowawczej. Przewodnik górski, in-
struktor przewodnictwa oraz łucznictwa, współzałożyciel 25 
-letniego już Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dziesiątka”. 
Opiekun dzieci i młodzieży rozwijających swoją pasję w ramach 
zajęć pozalekcyjnych i klubowych, jego zawodnicy zdobywali 
wielokrotnie najwyższe miejsca na zawodach ogólnopolskich 
i międzynarodowych, w tym tytuł mistrzów Polski w katego-
riach od młodzika  po juniora, medalistów Olimpiady Młodzieży, 
reprezentowali Polskę na Mistrzostwach Świata Juniorów i w 
Pucharach Europy. Zawsze starał się znaleźć środki finansowe na 
zabezpieczenie uczestnictwa swoich podopiecznych  w zawodach 
i turniejach, biorąc pod uwagę dobro dziecka. Cieszy się ogrom-
nym szacunkiem i jest prawdziwym autorytetem dla pokoleń 
wychowanych  przez niego w duchu idei pracy i poświęcenia. 
Jego życzliwy uśmiech, pogoda ducha i wrodzona skromność 
są dziś prawdziwym wzrem dla wszystkich, z którymi zetknął 
się w ramach pracy zawodowej i społecznej.  

 

GMINA KOZY
ADAM HAŁAT

Autor książek, podróżnik, z wykształcenia goeograf. W trakcie 
studiów brał udział w eksploracji i badaniach geomorfologicz-
nych jednej z dziewiczych tatrzańskich jaskiń. Jego przygody 
podróżnicze w latach dojrzałych przybrały postać kolejnych, 
coraz dalszych wypraw po Skandynawii, w tym ekstremalne 
połowy ryb na wodach Morza Północnego, Norweskiego i Oce-
anu Arktycznego oraz polowania z aparatem fotograficznym na 
cuda podbiegunowej przyrody. Czas ten zaowocował pierwszą 
książką pt. „Z wędką za kołem polarnym”.   Teraz odkrywa 
i opisuje wojenne losy zapomnianych bohaterów. Efektem tych 
nowych fascynacji jest książka „Wojennymi śladami kapitana 
Tadeusza Wawerskiego” oceniona przez znawców historii lot-
nictwa wojskowego jako najlepsza w Polsce biografia lotnika 
bombowego. Kolejną publikację Adam Hałat pt.” Miłość aż po 
grób” poświęcił niezwykłym losom Krzysztofa Grabowskiego 
– kozianina, arystokraty, lotnika dywizjonu bombowego 301, 
pierwszego Polaka, który przepłynął samotnie Atlantyk. Jego 
publikacje bazują na rzetelnych materiałach archiwalnych, są 
zilustrowane bogatym materiałem fotograficznym, wiarygod-
ny kontekstem historycznym, a przede wszystkie są napisane 
językiem pasjonata, promują lokalną historię i uniwersalne 
wartości i postawy, a także pokazują trudne życiowe wybory 
indywidualnych opisywanych postaci.  Adam Hałat, jak sam 
mówi,  jest lokalnym  patriotą, odkrywa i pogłębia historię Kóz 
i koziańskiej społeczności. Prowadzi wiele autorskich spotkań 
i prelekcji, podczas których w ekspresyjny sposób przedstawia 
bohaterów swoich książek. Jego fascynacje przejmują młodzi 
ludzie, w tym roku zaowocowało to namalowaniem muralu 
poświęconego Krzysztofowi Grabowskiemu na jednej ze ścian 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kozach. Rzetelny w swoich działa-
niach, poprzez swoje pasje i działalność pisarską inspiruje nie 
tylko lokalną społeczność.    
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GMINA PORĄBKA
Zespół Regionalny „Porąbczanie”

Zespół działa w ramach struktur Gminnego Ośrodka Kultury 
w Porąbce. Od początku swego istnienia pełni funkcję kultu-
rotwórczą.

Założycielami i pomysłodawcami Zespołu byli: Jadwiga 
Kołek nauczyciel muzyki, Teresa Wykręt prezes Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Żywieckiej oddział w Porąbce, Barbara Ca-
puta kierownik USC w Porąbce i ówczesny radny Rady Gminy 
działacz społeczny Krzysztof Pardela. Dzięki ich staraniom 
zorganizowano nabór do zespołu regionalnego ze szkół w Po-
rąbce. Efekt rekrutacji był nadzwyczajny, zgłosiło się ponad 40 
dzieci, dzięki czemu już w grudniu 1994 roku powstał oficjalnie 
Dziecięcy Zespół Regionalny. Pierwszym choreografem był 
Emil Bytom, kierownikiem muzycznym Stanisław Tomalik. 
Po pięciu miesiącach pracy zespół dał swój pierwszy koncert 
z okazji Dnia Matki 26 maja 1992 w Domu Kultury w Porąbce.    

W 1994 roku Zespół otrzymał rekomendację Międzynarodo-
wej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki 
Ludowej CIOFF, która otworzyła drogę do występów zagranicz-

nych. Wrzesień 2000 roku zapoczątkował nowy etap historii 
Zespołu Porąbczanie, choreografem został Władysław Koźbiał, 
a kierownikiem muzycznym Roman Pękala, który tę funkcję 
pełni do dzisiaj. Kolejna zmiana kierownictwa artystycznego 
nastąpiła w 2012 roku, kiedy funkcję choreografów objęli Anna 
Zasada – Główka i Rafał Główka. Od tego momentu skład 
Zespołu powiększył się znacznie i dzieci podzielono na dwie 
grupy wiekowe. W związku z ogromem pracy asystentką cho-
reografów została Anna Stanek, która z Zespołem pracuje do 
dziś. Od 2015 roku choreografem była Anna Tomiak, a obecnie 
jest Barbara Gacek. W ostatnich latach Zespół zdobył wiele 
znaczących nagród i odznaczeń, m.in. Statuetkę Porąbczanina 
Roku, Srebrną Różę Nagrodę Gminy Porąbka, I miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Ślemieniu, I miejsce 
dla grupy młodzieżowej i II miejsce dla grupy dziecięcej w Pol-
sko – Czeskich Spotkaniach Amatorskich Grup Artystycznych 
Saga, I miejsce w Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów 
Folklorystycznych „Złoty Kłos” w Zebrzydowicach, I miejsce 
w Międzynarodowym Festiwalu Twórczości Religijnej Psallite 
Deo w Kętach, II miejsce w Międzynarodowym Festiwalu Dzie-
cięcych Zespół Folklorystycznych w Polance Wielkiej.  Zespół 
wiele koncertuje w kraju i zagranicą. 

Wieloletnią już tradycją stał się udział Zespołu w wielu 
uroczystościach gminnych i kościelnych. Nowością od 2018 
roku jest comiesięczny udział Zespołu i zadbanie o oprawę 
Mysz świętej w kościele parafialnym w Porąbce. Porąbczanie 
angażują się także w akcje społeczne np. „Mam folklor we 
krwi”, polegającej na oddawaniu krwi w stroju ludowym oraz 
upamiętnienie Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa. 
Członkostwo w Zespole nie tylko uczy miłości do swojej Małej 
Ojczyzny poprzez poznawanie dawnych tańców, pieśni, gwary, 
ale również rozwija talenty muzyczne, szczególnie młodych 
osób, dba o kształtowanie wartościowych postaw społecznych, 
etycznych i duchowych. 

GMINA SZCZYRK    
JACEK ŻABA

Choreograf zespołu Barbara Gacek
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Fotograf, autor publikacji, dziennikarz, od 20 lat nieprzerwa-
nie redaktor naczelny „Gazety Szczyrkowskiej”, zaangażowany 
w wiele przedsięwzięć w dziedzinie promocji, kultury i sportu, 
rzetelny w swojej pracy, nastawiony na propagowanie historii 
i tradycji Szczyrku oraz sąsiednich miejscowości.  Jego dużą 
zasługą dla Szczyrku jest wydanie w tym roku wspaniałej 
publikacji – albumu o dawnych dziejach Szczyrku.  Książka po-
wstała kosztem kilku lat społecznej pracy Jacka Żaby, a lokalny 
miesięcznik „Gazeta Szczyrkowska” dzięki jego kierownictwu 
wydawany jest na najwyższym poziomie edytorskim i redak-
cyjnym raz cieszy się dużą popularnością.

Działacz Polskiego Związku Narciarskiego, obecnie prezes 
stowarzyszenia instruktorów i trenerów narciarstwa PZN, 
a wcześniej wiceprezes ds. szkolenia. Przez wiele lat pełnił 
funkcję szefa komisji szkół narciarskich, współautor programu 
nauczania narciarstwa. Prywatnie właściciel najstarszej w Polsce 
szkoły narciarskiej „Śmig” w Szczyrku (50 lat tradycji).

Za swoją działalność odznaczony przez Prezydenta RP Brą-
zowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi.

GMINA WILAMOWICE
BRONISŁAW CHROBAK

Mieszkaniec Pisarzowic, emeryt, technik elektro – mechanik. 
W 1980 roku rozpoczął pracę społeczną, w spółdzielni Pracy „Biels-
bud” w Bielsku – Białej był członkiem grupy, która zainicjowała 
utworzenie Zakładowej Komisji NSZZ Solidarność, od 1981 roku 
był jej przewodniczącym. Funkcję tę pełnił do ogłoszenia stanu 
wojennego. Po delegalizacji Solidarności kontynuował działalność 

społeczną poprzez udzielanie konkretnej pomocy rodzinom osób 
internowanych. Równocześnie zajmował się kolportowaniem 
w zakładach pracy ulotek i wydawnictw, które były znakiem 
sprzeciwu wobec działań ówczesnej władzy komunistycznej. Z tego 
powodu wielokrotnie zatrzymywany, prześladowany i przesłuchi-
wany w areszcie Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej 
w Bielsku-Białej oraz w w Komendzie Powiatowej MO w Żywcu, 
internowany i przetrzymywany w obozie dla internowanych 
w Zabrzu Zaborzu. Nigdy nie zgodził się na współpracę ze służ-
bą bezpieczeństwa PRL ani też nie ujawnił żadnych informacji 
z działalności konspiracyjnej. Na mocy decyzji szefa Urzędu do 
spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych z dnia 26 stycznia 
2018 roku Bronisław Chrobak uzyskał status osoby represjono-
wanej z powodów politycznych oraz odznakę honorową wraz 
z legitymacją potwierdzającą jej nadanie. Po zmianach ustrojo-
wych w Polsce po 1989 roku aktywnie uczestniczył w kampanii 
wyborczej do Sejmu prowadzonej przez Komitet Obywatelski 
na terenie gminy Wilamowice. W wyborach samorządowych 
w 1990 roku został wybrany radnym Rady Miejskiej w Wilamo-
wicach, przez trzy kadencje pełnił funkcję przewodniczącego Rady 
Miejskiej. Od 1996 roku należy do Akcji Katolickiej w Diecezji 
Bielsko – Żywieckiej. Zainicjował i przez wiele lat współorgani-
zował cykliczne edycje Konkursu Pieśni Patriotycznej. Był także 
inicjatorem i współorganizatorem konkursu „Najpiękniejszy Ogród 
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w Gminie Wilamowice”, co przyczyniło sie w znacznym stopniu do 
poprawy wizerunku gospodarstw w sołectwach.  Swoją postawą 
zawsze przekazywał wartości społeczne i patriotyczne. Cechuje go 
otwartość, życzliwość i szacunek dla innych, a przy tym skromny, 
nie dążący do bycia w centrum, gotowy do niesienia pomocy 
i mający czas dla drugiego człowieka. Zawsze zainteresowany 
sprawami publicznymi, skuteczny mediator, umiejący udzielić 
fachowej porady, zwłaszcza w zakresie prowadzonych w gminie 
inwestycji. Cieszy się należytym szacunkiem i poważaniem wśród 
mieszkańców, dla wielu jego niezłomna postawa jest przykładem 
wzorowego społecznego i patriotycznego zachowania. Osobiście 
zaangażowany w przyznanie w 2018 roku przez gminę Wila-
mowice tytułu Honorowego Obywatela dla śp. Pułkownika WP 
Mariana Pilarskiego oraz w odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku 
jego pamięci w Pisarzowicach podczas Gminnych Obchodów 100 
-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

GMINA WILKOWICE
BOŻENA TOBIASZ

Związana z Wilkowicami od ponad 20 lat. Swoją pracą spo-
łeczną wspiera wszystkie inicjatywy, które służą mieszkańcom 
Małej Ojczyzny. Twierdzi, że świat może być lepszy, gdy służy się 
innym, a swoją radością i optymizmem dzieli się z innymi. Często 
pomaga innym, a swoją postawą jest wzorcem do naśladowania. 

Jej życiowe motto to słowa św. Jana Pawła II: „Musicie od siebie 
wymagać, nawet gdyby inni od Was nie  wymagali”.  

W swych działaniach społecznych, postawiła głównie na pracę  
z młodzieżą. Jest też matką trojki dzieci, z których jest dumna. 
Pragnie, aby młode pokolenia zawsze były wierne tradycji, a w 
ich sercach prawidłowo ukształtowana miłość do naszej małej 
Ojczyzny, szacunek do rodziny i tych, którzy żyją wokół nas.

W 2003 roku Bożena Tobiasz została członkiem Parafialnego 
Oddziału Akcji Katolickiej w Wilkowicach, a od 2007 roku jest 
jej prezesem. Jest również członkiem Zarządu Akcji Katolickiej 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej. W ramach działań w Akcji Katolickiej 
organizuje corocznie Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty 
Papiurek na szczeblu parafialnym, a od trzech lat jest też odpowie-
dzialna za organizację Przeglądu w Diecezji  Bielsko-Żywieckiej. 
Aktywnie współpracuje  z Gminnym Ośrodkiem Kultury „Pro-
myk” w Bystrej, zwłaszcza przy organizacji Gminnego Koncertu 
Laureatów Pieśni Patriotycznej.

W sołectwie Wilkowice corocznie organizuje Konkurs Palm, 
który służy nie tylko podtrzymywaniu tradycji, ale też do inte-
gracji pokoleń.

Wyczulona na ludzkie nieszczęście chętnie służy pomocą in-
nym, szczególnie osobom starszym, chorym lub potrzebującym 
stałej opieki. Z tej pomocy, jak mówi, czerpie siłę do dalszej pracy 
na rzecz innych.

Corocznie organizuje pielgrzymki, rajdy oraz inne uroczystości.  
Przez 4 lata pracowała w Radzie Sołeckiej Wilkowic.

Bożena Tobiasz należy również do Stowarzyszenia „Razem 
dla Wilkowic”. Przez dwie kadencje była wiceprezesem tego 
stowarzyszenia. W ramach działań stowarzyszenia przez wiele 
lat organizowane były między innymi biegi dla młodzieży oraz 
liczne kursy dla mieszkańców. Od ponad dziesięciu lat jest jed-
ną z organizatorek gminnego dyktanda, które adresowane jest 
głównie do młodzieży. W 2003 roku w Wilkowicach utworzono 
Gminną Młodzieżową Orkiestrę Dętą. Jako przewodnicząca Rady 
Rodziców członków w/w Orkiestry prowadziła dokumentację, 
dbała o sprawność instrumentów i wizerunek Orkiestry. Od 2005 
roku zaczęła organizować wyjazdy dla Orkiestry, począwszy od 
Ukrainy, poprzez Litwę, Niemcy, Węgry. Corocznie dzięki stara-
niom Pani Bożeny Orkiestra wyjeżdża na warsztaty muzyczne, 
na których podnosi swój poziom. Dla członków Orkiestry jest po 
prostu ”mamą”.  Warsztaty organizowane przez Panią Bożenę to 
nie tylko podnoszenie kwalifikacji, to również wskazywanie na 
wartości i dziedzictwo kulturowe naszej Ojczyzny. Organizowanie 
również wycieczki do miejsc ważnych historycznie i jednocześnie 
ukazujących piękno naszego kraju. Dla młodzieży Pani Bożena 
jest wzorem jako wychowawca i opiekun pełen życzliwości 
wyrozumiałości i cierpliwości. Obecnie pełni funkcję opiekuna 
społecznego troszcząc się, aby w orkiestrze zawsze wszystko 
sprawnie działało. Prowadzi kroniki, zarówno Orkiestry Dętej jak 
i od kilu lat Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej.

Na podstawie materiałów Urzędów Gmin opracowała  
A.Macher, foto: J.Jesionka
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100-lecie Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 40-lecia Be-
skidzkiej Rady Olimpijskiej i 80 – lecie urodzin znakomitego 
pięściarza Mariana Kasprzyka stworzyły niepowtarzalną 
okazję do zorganizowania niepowtarzalnej gali sportowej.

Uroczystość rozpoczęła się  wniesieniem flagi olimpijskiej, 
złożeniem ślubowania oraz zapaleniem znicza olimpijskiego, 
którego dokonał dwukrotny medalista olimpijski, aktualnie 
radny powiatu bielskiego Grzegorz Kotowicz. 

Podczas gali można było poznać dyscypliny sportowe które  
uprawiane są w Beskidach, a  dzieci i młodzież  zaprezen-
towała w pokazach artystycznych gimnastykę sportową, 
boks, karate, judo, a nawet jazdę na nartorolkach.

Tadeusz Pilarz, prezes Beskidzkiej Rady Olimpijskiej, 
z okazji 40-lecia tej organizacji, przybliżył jej historię oraz 
aktualną działalność i dokonania.  

 W jubileuszowej gali wzięli udział olimpijczycy z Beskidów, 
władze Bielska-Białej, a także niemal wszyscy samorządow-
cy beskidzkich gmin, z których wywodzą się olimpijczycy. 
W trakcie gali zostały wręczone złote i srebrne medale za 
zasługi dla Polskiego Komitetu Olimpijskiego, jakie na wnio-
sek Beskidzkiej Rady Olimpijskiej przyznała kapituła PKOl.

Złote medale otrzymali m. in: Andrzej Płonka (starosta 
bielski),  Urszula Śliwa-Gluza, , Jarosław Klimaszewski 
(prezydent Bielska – Białej), ks. Władysław Droździk, 
Antoni Byrdy (burmistrz Szczyrku),  Zbigniew Banet 
i Marek Kubica.

Srebrnymi medalami zostali wyróżnieni m.in.: Jarosław 
Konior (dyrektor SMS Szczyrk),  Radosław Ostałkiewicz 

(wójt Jaworza), Czesław Pszczółka (Specjalista ds. sportu 
w Starostwie Powiatowym).

Punktem kulminacyjnym uroczystości było uhonorowanie 
Mariana Kasprzyka złtego medalisty olimpijskiego, wybit-
nego  bielskiego boksera, który obchodzi swoje 80 urodziny. 
Laudację na jego część wygłosił Kazimierz Polak, były 
prezes Beskidzkiej Rady Olimpijskiej. Marian Kasprzyk miał 
przydomek „polski Papp”. A Laszlo Papp to ikona węgierskiego 
pięściarstwa, trzykrotny złoty medalista olimpijski. Obaj byli 
podobnej postury, mieli podobny styl walki. Wielcy waleczni 
fighterzy. Marianowi Kasprzykowi gratulowali i winszowali 
m.in. prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, czło-
nek Zarządu Powiatu Bielskiego Barbara Adamska oraz 
przedstawiciele Polskiego Związku Bokserskiego.

W Imielinie odbył się międzynarodowy turniej badmintona 
Polish Youth International 2019. Nie mogło zabraknąć naszych 
zawodników Ala Dubiel, Maksymilian Piekarczyk, Grzegorz 
Paperz, Tymoteusz Wiercigroch, Christian Toczek, Piotr 
Babicz, Maciej Babicz, Tymoteusz Stefaniuk i Patryk Kra-
marczyk. Ala zwyciężyła w grze pojedynczej U9 i zajęła drugie 
miejsce w grze podwójnej. Jej brat Karol zwyciężył w kategorii 
U11 zarówno w grze pojedynczej jak i podwójnej z Patrykiem 
Kramarczykiem. Patryk dorzucił brąz w grze pojedynczej. Dwa 
brązowe medale padły łupem Christiana Toczka w kat.U13 - 
w grze pojedynczej i podwójnej z Tymkiem Wiercigrochem. 
Brązowy medal  trafił również do Maćka Babicza w grze po-
dwójnej U15. Młodym zawodnikom gratulujemy.

Olimpijski jubileusz 

Kolejne sukcesy młodych badmintonistów

 | J. JESIONKA |
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W uroczystościach obchodów 25-lecia LKS Pionier licznie 
uczestniczyli mieszkańcy Pisarzowic, którzy utożsamiają się ze 
swoim klubem. Przywitał ich Jerzy Wróbel, który  od 13 lat 
stoi na czele zarządu klubu. 

Z wielką powagą  przygotowywaliśmy się  do obchodów uroczy-
stości 25-lecia istnienia klubu. To było największe wyzwanie dla 
mnie w ostatnim czasie, bo chcieliśmy podziękować dużemu gronu 
osób, które przez te ćwierć wieku w różny sposób nam pomagały 
mówił w trakcie uroczystości J. Wróbel dodając jednocześnie  
na szczęście jest dobra współpraca z Urzędem Gminy i naszymi 
radnymi, a kilku z nich jest w zarządzie klubu. Także pól rady 
sołeckiej jest w zarządzie i to nam również ułatwia działalność. 
Po ostatnich wyborach udało mi się skupić w zarządzie prężnych 
i młodych ludzi - czterech zawodników, którzy współpracując 
z piątką doświadczonych działaczy zdają sobie sprawę, że kończąc 
swoje zamierzenia można etap po etapie zrobić coś większego 
dla wszystkich. Efektem takiego podejścia jest choćby estrada 
koncertowa, która w 2014 roku powstała na naszym obiekcie, 
a dokładnie rok później zbudowana została zadaszona trybuna. 
Cieszymy się, że w latach 2005-2006 obecny budynek klubowy 
zastąpił baraki z wagonów kolejowych, a w tym roku udało nam 
się w końcu wybudować studnię głębinową, która w znaczący 
sposób pomogła przy pielęgnacji boisk. 

Aktualnie poza A – klasową drużyną seniorów (w ostatnim 
sezonie zdobyli wicemistrzostwo grupy)  do  rozgrywek ligowych 
zgłoszone są cztery drużyny młodzieżowe, a piąty zespół tworzą 
skrzaty, czyli grupa naborowa złożona z dzieci w wieku 5-6 lat, 
a trenuje w niej od 15 do 20 zawodników. 

Staramy się, żeby klub był postrzegany jako solidny, wiary-
godny i rzetelny, mający własny charakter i styl gry oraz swoich 

zawodników. Myślę, że za to wszystko jesteśmy szanowani zarówno 
w Podokręgu Bielsko-Biała, jak i wśród klubów sąsiedzkich przez 
co  możemy optymistycznie patrzeć w przyszłość kończy swoją 
wypowiedź prezes LKS  Pionier Pisarzowice.

W uroczystością jubileuszowych uczestniczyli m. in. burmistrz 
Wilamowic Marian Trela, członek Zarządu Powiatu Bielskiego 
Dorota Nikiel, radny powiatu Jerzy Kubik i specjalista ds. 
sportu Starostwa Powiatowego Czesław Pszczółka.  
 

25 lat PIONIERA 
z Pisarzowic

SPORTOWE NEWSY

Okolicznościowy puchar w imieniu starosty bielskiego wręczyła czło-
nek Zarządu Powiatu D. Nikiel.
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W Teatrze Polskim 8 października najlepsi przed-
siębiorcy miasta Bielska – Białej i powiatu bielskiego 
zostali uhonorowani wyróżnieniami za szczególne 
zasługi w rozwoju gospodarczym i dziedzinie spo-
łecznej oraz tytułem Firma Roku 2019 i prestiżową 
nagrodą Dedala. 

Kapituła konkursu w składzie prezydent Bielska-
-Białej Jarosław Klimaszewski, starosta bielski 
Andrzej Płonka oraz prezes Regionalnej Izby Han-
dlu i Przemysłu w Bielsku-Białej Janusz Targosz 
przyznała wyróżnienia oraz nagrody w kategoriach: 
Firma Roku 2019 Miasta Bielska-Białej, Firma 
Roku 2019 Ziemi Bielskiej oraz nagrodę specjalną 
- Złotego Dedala 2019 dla najlepszej firmy subre-
gionu południowego.

Tytuł Firmy Roku 2019 Bielska-Białej i statuetka 
Dedala autorstwa Lidii Sztwiertni trafiły do firmy 
Evatronix. Firmą Roku 2019 Ziemi Bielskiej 
została spółka Akces z Czechowic – Dziedzic, 
działająca w branży budowlanej. Nagrodę odebrał 
prezes firmy Brunon Kieloch. Podczas gali w Te-
atrze Polskim podkreślano, że firma zdobyła już 
wiele nagród, certyfikatów i wyróżnień, wdraża 
innowacyjne technologie, ma własne laboratorium, 
ponadto prowadzi szeroką działalność prospołeczną, 
wspiera kulturę i przedsięwzięcia lokalne, aktyw-
nie współpracuje z uczelniami i jednostkami ba-
dawczymi, prowadzi praktyki zawodowe uczniów 
i studentów.   

Nagrodą specjalną Złotym Dedalem uhonorowano 
Grupę Rekord Systemy Informatyczne.

Wyróżnienia w tym roku otrzymały firmy: Glob 
(kategoria „Firma z tradycjami”), Po Świecie Kuch-
ni (kategoria „Dynamiczna firma”), Robot Ma-
nufacture -Blindtouch Piotra Cybulskiego 
(kategoria „Najlepszy start up 2019”), Agencja 
Rozwoju Regionalnego (kategoria „Instytucja 
otoczenia biznesu”), Jacek Kliszcz, prezes Zarządu 
PWS Konstanta S.A. (w kategorii mecenas kultury), 
Przemysław Targosz z firmy Jantar za projekt 
„Sukcesja z sukcesją” w kategorii „Osobowość”.

Czechowicki Akces 
Firmą Roku Ziemi Bielskiej 
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